Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,

Guadalajara, Jalisco, México

RESOLUCION 41/2024

En Guadalajara, Jalisco, a los 08 dias del mes de abril del afno 2024, vistas las constancias del procedimiento de
Licitacion Publica Local nimero LPL17/2024 con concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE
EQUIPO DE COMPUTO Y CONSUMIBLES PARA DEPENDENCIAS DEL GEJ”, llevada a cabo ante la Secretaria
de Administracion del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, en coordinacion con el Comité de Adquisiciones de
la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco; se emite la presente resolucion
de licitacion conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES

1.- Mediante oficios niimero:

» DGAS/0372/2024, de fecha 09 de febrero del ano 2024, suscrito por el Lic. Francisco Javier Lares
Ceballos, en su caracter de Director de Recursos Materiales, y por el Ing. Jesus Salvador Pefia Duefas,
en su caracter de Director General de Administracion y Sistemas, ambos de |la Secretaria de la Hacienda
Publica;

e 062/6/2024, de fecha 01 de febrero del afo 2024, y 080/6/2024, de fecha 13 de febrero del afio 2024,
suscritos por el Maestro Esteban Petersen Cortés, en su caracter de Subsecretario de Administracion de
la Secretaria de Educacion;

» CEPAJ D.G. 011/2024, de fecha 25 de enero del afio 2024, suscrito por el Dr. José Parra Sandoval, en su
caracter de Director General del Consejo Estatal para la Prevencion de Accidentes en Jalisco:

*» SAMU D.G. 044/2024, de fecha 01 de febrero del ano 2024, suscrito por el Dr. Yannick R. A. Nordin Servin,
en su caracter de Director General, y por la L.A.E. Eva Kariya Takahashi, en su caracter de Enlace
Administrativo, ambos del Sistema de Atencion Médica de Urgencias:

» CECAJ/315/2024, de fecha 01 de febrero del ano 2024, y CECAJ/316/2024, de fecha 07 de febrero del
ano 2024, suscritos por el L.C.P. Francisco Javier Martinez Gonzalez, en su caracter de Enlace |
Administrativo, y por el T.S.U. Pedro Briones Casillas, en su caracter de Encargado de Despacho de la |
Secretaria Técnica, ambos del Consejo Estatal Contra las Adicciones en Jalisco:

e DGAI/0462/2024, de fecha 31 de enero del afio 2024, y DGAI/0547/2024, de fecha 07 de febrero del afio |
2024, suscritos por la Mtra. Janette Marisol Espinoza de los Monteros Casillas, en su caracter de Directora |
General de Administracion de Infraestructura de la Secretaria de Infraestructura y Obra Publica; }

* STIDAI057/2024, de fecha 09 de febrero del afio 2024, suscrito por el C. Horacio Cid Lopez, en su caracter |
de Jefe de Recursos Materiales, y por el C. Esteban Mariscal Gonzalez, en su caracter de Director de
Administracion, ambos de la Secretaria de Turismo;

» OFICIO/SEMADET/DGA/N0.164/2024, y OFICIO/SEMADET/DGA/N0.165/2024, de fecha 22 de febrero
del ano 2024, suscrito por la C. Teresa Alvarez Gonzalez, en su caracter de Directora General
Administrativa B, de la Secretaria de Medio Ambiente y Desarrollo Territorial;

¢ SICyT/DA/0091/2024, de fecha 9 de febrero del ano 2024, suscrito por la Mtra. Esmeralda Ramos
Martinez, en su caracter de Directora de Administracion de la Secretaria de Innovacion, Ciencia y
Tecnologia;

. DA-0043-2024 de fecha 18 de enero del ano 2024, DA-00123-2024, DA 00124-2024 de fec

Denisse Briones Reyes en su caracter de Jefe de Adquisiciones, y por la Lic. Ada Lucia
en su caracter de Directora Administrativa, ambas dela Secretarla de Cultura

en su caracter de Directora General Administrativa de la Jefatura de Gabinete.

Licitacion Publica, misma que se identifico como Licitacion Plblica Local nimero LPL17/2024 con concurrencia
del Comité, denominada “ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO Y CONSUMIBLES PARA DEPENDENCIAS
DEL GEJ”, en lo subsecuente la “LICITACION”.

Solicitaron se iniciara el procedimiento de adquisicion de equipo de computo y consumibles bajo la modalidad de\l

2.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 26 de febrero del ano 2024, fueron presentadas y aprobadas las
Bases para la “LICITACION”, ante el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder

Ejecutivo del Estado de Jalisco. / _
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3.- De conformidad con el articulo 35, fraccion X, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (la “LEY”), y 62 del Reglamento de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (el
“REGLAMENTO"), con fecha 08 de marzo del ano 2024, fueron publicadas las Bases correspondientes a la
“LICITACION”.

4.- Derivado de lo anterior, se fijo como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al
procedimiento de licitacion, el dia 12 de marzo del afio 2024, tal y como lo establece el articulo 63 del
“REGLAMENTO”, desahogando la misma el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinador de
Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones, y por el Lic. Raymundo Andrade Beltran,
en su caracter de Director del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones, ambos de la Secretaria de Administracion,
a la cual se registraron los participantes ADMINISTRACION DE MARKETPLACE Y DROPSHIPPING DIGITAL,
S.A. DE C.V., SERVICIOS INFORMATICOS AVANZADOS, S.A. DE C.V., INSETI AUTOMATION GROUP, S. DE
R.L. DE C.V., y HUBCITY ELECTRONICOS, S.A. DE C.V., en la que se dio lectura a una precision administrativa
y se dio respuesta a las preguntas presentadas en tiempo y forma por parte de los interesados, lo cual quedo
asentado en el acta correspondiente.

5.- Con fecha 19 de marzo del afio 2024, se llevé a cabo el acto de presentacion y apertura de propuestas técnicas
y economicas, presentadas por ADMINISTRACION SOFTWARE E INFORMATICA, S.A. DE C.V., MDA
NETWORKS, S.A. DE C.V., HUBCITY ELECTRONICOS, S.A. DE C.V., GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V., INSETI
AUTOMATION GROUP, S. DE R.L. DE C.V., LIBRA SISTEMAS, S.A. DE C.V., y SERVICIOS INFORMATICOS
AVANZADOS, S.A. DE C.V., como lo establece el articulo 65 de la “LEY”.

CONSIDERANDOS:

De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco y demas areas correspondientes han realizado el analisis
de las propuestas técnica y econdmica presentadas por ADMINISTRACION SOFTWARE E INFORMATICA, S.A.
DE C.V., MDA NETWORKS, S.A. DE C.V., HUBCITY ELECTRONICOS, S.A. DE C.V., GAMA SISTEMAS, S.A.
DE C.V., INSETI AUTOMATION GROUP, S DE R.L. DE C.V., LIBRA SISTEMAS, S. A DE C.V., y SERVICIOS
INFORMATICOS AVANZADQOS, S.A. DE C.V., a continuacion, se expone lo siguiente:

l.- ANALISIS ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presentar senalados en las Bases de la
“LICITACION”, y de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 65, fraccion |, de la “LEY”, y el articulo 68 del
“REGLAMENTO”, el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinador de Compras de la Direccion del
Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion realizd la revision administrativa de
dichos documentos, concluyendo lo siguiente:

meuuwn.cm SOLIC ;lmm EN EL | INFORMATICC ELECTRG ‘;N' e os. | MDANETWORKS,
NUMERAL 9.;1 DEMBASES it AVANZADOS, S.A. r ' | SADECV.
= if S.A.DEC.V. : et
: i DECV. = 5
Anexo 2 (Propuesta Técnica). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 3 (Propuesta Economica). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 4 (Carta de Proposicion). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE, NO
N INCLUYE
:grzxéic:es (Acreditacion) y documentos que lo CUMPLE CUMPLE DOCUMENTACION
’ SOLICITADAEN EL
ANEXO
Anexo 6 (Declaracion de Integridad y NO ? )
COLUSION de Proveedores). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 7 (DECLARACION DE
APORTACION CINCO AL MILLAR PARA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EL FONDO IMPULSO JALISCO).
Anexo 8 (Manifiesto de Opinion Positiva
de Cumplimiento de Obligaciones CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Fiscales y Constancia impresa).
Anexo 9 (Manifiesto de Opinion de
Cumplimiento de Obligaciones en Materia CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de Seguridad Social y Constancia).
Anexo 10 (Manifiesto de Opinion de
Cumplimiento en materia del INFONAVIT) GUNPLE SUMPLE PUMRLE SUMFLE
Anexo 11 (ldentificacion Oficial Vigente). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 12 (Solo Para Proveedores
Nacionales Manifestacion de Estar al
Corriente en Obligaciones Patronales y CUMPLE CUMFEE CUNFLE CUMPLE
Tributarias). -
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~ SERVICIOS
NFORMATICOS
AVANZADOS, S.

: e = DEC.V. i s e
Anexo 1:} _(Estrat cacion) Obligatorio solo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
para participantes MIPYME.
OBSERVACIONES N/A N/A N/A N/A
V. , :
Anexo 2 (Propuesta Técnica). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 3 (Propuesta Economica). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 4 (Carta de Proposician). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 5§ (Acreditacion) y documentos que lo acredite. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 6 (Declaracion de Integridad y NO COLUSION CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de Proveedores). o
Anexo 7 (DECLARACION DE APORTACION CINCO
AL MILLAR PARA EL FONDO IMPULSO JALISCO). CAMPLE CUMFLE IMALE
Anexo 8 (Manifiesto de Opinidn Positiva de
Cumplimiento de Obligaciones Fiscales y CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Constancia impresa).
Anexo 9 (Manifiesto de Opinion de Cumplimiento
de Obligaciones en Materia de Seguridad Social y CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Constancia).
Anexo 10 (Manifiesto de Opinién de Cumplimiento en
materia del INFONAVIT) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 11 (ldentificacion Oficial Vigente). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 12 (Solo Para Proveedores Nacionales
Manifestacion de Estar al Corriente en Obligaciones CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Patronales y Tributarias).
Anexo 13 (Estratificacion) Obligatorio solo para
participantes MIPYME. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
El proveedor no firma la
totalidad de su propuesta
OBSERVACIONES N/A N/A de acuerdo a lo estipulado
en el “numeral 7 inciso
a).” de las bases.

Il.- ANALISIS TECNICO. Respecto a los documentos a presentar por el participante exigidos en las Bases de
Licitacion, y de acuerdo con lo dispuesto por los articulos 24, fracciones VIl y XXI, y 66 de la “LEY”, y los articulos
68 y 69 del “REGLAMENTO”, se ha obtenido del Dictamen Técnico mediante oficio nimero DGPT/DICT/014/2024
de fecha 25 del mes de marzo del afio 2024, validado por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez, en su caracter
de Directora General de Planeacion Tecnologica de la Coordinacién General de Innovacion Gubernamental de la
Jefatura de Gabinete del Estado de Jalisco, mismo que se expone a continuacion:

V.

CPU SFF TIPO
INTERMEDIO
1 ESPECIFICACIONES
DE ACUERDO AL
ANEXO TECNICO

No Cotizé

Na Cotizd

No Cotizo

AVANZADO

2 ESPECIFICACIONES
DE ACUERDO AL
ANEXO TECNICO

CPU SFF TIPO No Cotizé

No Cotizé

No Cotizo

No Cotizo

LAPTOP BASICA TIPO
3 B ESPECIFICACIONES
DE ACUERDO AL
ANEXO TECNICO

COMPUTADORA No Cotizé

No Cotizo

No Cotizd

No Cotizé |

i
i

J s
VL P

TOP AVANZADA
4 ESPECIFICACIONES
DE ACUERDO AL
ANEXO TECNICO

COMPUTADORA LAP No Cotizo

No Cotizé

No Cotizo

No Cotizo

TIPOA

IMPRESORA COLOR No Cotizo

No Cotizé

No Cotizo

/

No Cotizo
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ESPECIFICACIONES
DE ACUERDO AL
ANEXO TECNICO
IMPRESORA MONO No Cotizo No Cotizé No Cotizé No Cotizé
TIPOB
6 ESPECIFICACIONES
DE ACUERDO AL
ANEXO TECNICO
IMPRESORA TERMICA No Cotizo No Cotizé No Cotizo No Cotizé
DE TICKETS
7 ESPECIFICACIONES
DE ACUERDO AL
ANEXO TECNICO
LECTOR DE CODIGO No Cotizé No Cotizé No Cotizo No Cotizd
DE BARRAS
8 ESPECIFICACIONES
DE ACUERDO AL
ANEXO TECNICO
Vo.Bo Técnico No
No cumple
Vo.Bo Tecnico Si Técnicamente EY
Cumple Técnicamente No Cotizo No Cotizo La DGPT Considera
7 los siguientes puntos
mas relevantes de
incumplimiento técnico
Nota: En el Anexo 1 de 1. En el Anexo técnico
las bases en el con numero de folio
apartado 7 de N°0246 apartado 5
"Obligaciones de los Requerimiento se
participantes" del solicita que el equipo
anexo técnico se debera cumplir con i
evalua la tiempo de respaldo 600 ‘
NO BREAK 1300 VA | documentacin watts 4 minutos |
INTERACTIVO solicitada cumpliendo validados desde la @.'0 |
9 ESPECIFICACIONES | con lo solicitado para el pagina web del
DE ACUERDO AL proveedor Servicios fabricante mediante
ANEXO TECNICO Informaticos tabla interactiva y el
Avanzados S.A. de C.V proveedor no lo
menciona en su
propuesta.
2. En el Anexo técnico
con numero de folio
N°0246 apartado 5
Requerimiento se
solicita que el equipo
debera cumplir con
certificaciones NOM-
001-SCFI-1993 e
1S09001:2008 y el
proveedogno presenta
el 1ISO9001:2008.
ESCANER DE ALTO No Cotizd No Cotizé No Cotizé Np/Cotizé
RENDIMIENTO [
10 ESPECIFICACIONES f
DE ACUERDO AL
ANEXO TECNICO
Vo.Bo Técnico |
No Cotizd SiCumple No Cotizé o Cotizé
Técnicamente </
Nota: En el Anexo 1 de A
las bases en el
apartado 7 de
[ESCANER] DE “Obligaciones de los
1 ACUERDO A participantes" del /
ESPECIFICACIONES anexo técnico se
TECNICAS ADJUNTAS evalla la
documentacion
solicitada cumpliendo
con lo solicitado para el
proveedor Hubcity
Electronicos S.A de ]
C.V. [ |
Vo.Bo Técnico Si
12 %%?JI}AP[)%T:gSg;DLgi No Cotizd Cumple Ts’i;nicamente No Cotizé No Cotizé
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ESPECIFICACIONES Nota: En el Anexo 1 de
TECNICAS ADJUNTAS las bases en el
apartado 7 de
"Obligaciones de los
participantes” del
anexo técnico se
evalua la
documentacion
solicitada cumpliendo
con |o solicitado para el
proveedor Hubcity
Electronicos S.A de
C.V.
PUNTO DE ACCESO No Cotizo No Cotizé No Cotizo No Cotizé
13 ESPECIFICACIONES
DE ACUERDO A
VALIDACION TECNICA
CONTROLADOR DE No Cotizé No Cotizé No Cotizé No Cotizé
COMUNICACION
14 ESPECIFICACIONES
DE ACUERDO A
VALIDACION TECNICA
Vo.Bo Técnico Si Vo.Bo Técnico Si
Cumple Técnicamente | Cumple Técnicamente No Cotizd No Cotizd
7 7
Nota: En el Anexo 1 de | Nota: En el Anexo 1 de
las bases en el las bases en el
apartado 7 de apartado 7 de
"Obligaciones de los | "Obligaciones de los
15 [COMPUTADORA participantes” del participantes" del
LAPTOP] anexo técnico se anexo técnico se
evalua la evalia la
documentacion documentacion
solicitada cumpliendo | solicitada cumpliendo
con lo solicitado para el | con le solicitado para el
proveedor Servicios | proveedor Hubcity
Informaticos Electronicos S.A de
Avanzados S.A. de C.V | C.V.
Vo.Bo Técnico Si Vo.Bo Técnico Si
Cumple Técnicamente | Cumple Técnicamente No Cotizé No Cotizo
7 7
Nota: En el Anexo 1 de | Nota: En el Anexo 1 de
las bases en el las bases en el
apartado 7 de apartado 7 de
"Obligaciones de los | "Obligaciones de los
16 [WORKSTATION | participa_ntes" del participantes" del
anexo técnico se anexo técnico se
evalua la evalua la
documentacion documentacion
solicitada cumpliendo | solicitada cumpliendo
con lo solicitado para el | con lo solicitado para el
proveedor Servicios | proveedor Hubcity
Informaticos Electronicos S.A de
Avanzados S.A.de C.V | C.V.
Vo.Bo Técnico Si Vo.Bo Técnico Si 7 e ! \
Cumple Técnicamente | Cumple Técnicamente No Cotizo No Cotizé
7 7
Nota: En el Anexo 1 de | Nota: En el Anexo 1 de
las bases en el las bases en el
apartado 7 de apartado 7 de
"Obligaciones de los | "Obligaciones de los
17 [COMPUTADORA participantes" del participantes” del
LAPTOP] anexo técnico se anexo técnico se
evalua la evalla la
documentacion documentacion
solicitada cumpliendo | solicitada cumpliendo
con lo solicitado para el | con lo solicitado para el
proveedor Servicios | proveedor Hubcity /
Informaticos Electronicos S.A de
Avanzados S.A. de C.V | C.V. /1
Vo.Bo Técnico Si Vo.Bo Teécnico Si
Cumple Técnicamente | Cumple Técnicamente No Cotizd No Cotizé
18 COMPUTADORA PC 7 7
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Nota: En el Anexo 1 de | Nota: En el Anexo 1 de
las bases en el las bases en el
apartado 7 de apartado 7 de

"Obligaciones de los | "Obligaciones de los
participantes” del participantes” del
anexo técnico se anexo técnico se

evalua la evalua la
documentacion documentacion

solicitada cumpliendo | solicitada cumpliendo
con lo solicitado para el | con lo solicitado para el
proveedor Servicios | proveedor Hubcity

Informaticos Electronicos S.A de
Avanzados S.A.deC.V | C.V.
Vo.Bo Técnico Si Vo.Bo Técnico Si
Cumple Técnicamente | Cumple Técnicamente No Cotizé No Cotizo
L4 4
Nota: En el Anexo 1 de | Nota: En el Anexo 1 de
las bases en el las bases en el
apartado 7 de apartado 7 de
"Obligaciones de los | "Obligaciones de los
19 COMPUTADORA LAP participantes" del participantes” del
TOP anexo técnico se anexo técnico se
evalla la evalua la
documentacion documentacion

solicitada cumpliendo | solicitada cumpliendo
con lo solicitado para el | con lo solicitado para el
proveedor Servicios | proveedor Hubcity
Informaticos Electronicos S.A de
Avanzados S.A. de C.V [ C.V.
Vo.Bo Técnico Si

No Cotizo Cumple Técnicamente No Cotizo No Cotizé
7
[ESCANER DE ALTO Nota: En el Anexo 1 de
VOLUMEN Y las bases en el
FORMATO ] PARA aparjtado_ 7 de
OFICINA, "Obligaciones de los
20 ALIMENTACION participantes" del
VERTICAL, ESCANER anexo técnico se
DUPLEX A COLOR evalua la -
(VER ANEXO dO(_:u_mentamon
TECNICO) solicitada cumpliendo

con lo solicitado para el
proveedor Hubcity
Electronicos S.A de

C.Vv.
[ESCANER DE ALTO No Cotizo No Cotizé No Cotizo No Cotizé
VOLUMEN Y 1
FORMATO ] PARA
PLANOS,
21 ALIMENTACION
VERTICAL, ESCANER
A COLOR, ESCALA DE
GRISES Y BLANCO Y
NEGRO (VER ANEXO
TECNICO)
Vo.Bo Técnico A
No Cotizé SiCumple No Cotizé Cotizé
Tecnicamente «/
Nota: En el Anexo 1 de
las bases en el
apartado 7 de
[CPU SFF TIPO "Oblliglaci()nes de los
22 INTERMEDIOQ] TIPO paricipantss’ dgl /
AVANZADO anexo técnico se
evalla la
documentacion
_| solicitada cumpliendo
con lo solicitado para el
proveedor Hubcity
Electronicos S.A de
C.V.
{MON|TOR} LED Vo.Bo Técnico Si
RETROALIMENTACION No Cotizé Cumple Técnicamente No Cotizo No Cotizé
23 Y PANTALLA ANTI- %
REFLEJO / /
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Nota: En el Anexo 1 de
las bases en el
apartado 7 de
"Obligaciones de los
participantes” del
anexo tecnico se
evalua la
documentacion
solicitada cumpliendo
con lo solicitado para el
proveedor Hubcity
Electronicos S.A de
GN,

Vo.Bo Técnico No
No cumple
Técnicamente
No Cotizo No Cotizo La DGPT Considera los No Cotizé
siguientes puntos mas
relevantes de
incumplimiento técnico
1. En el Anexo técnico

con numero de folio
N°0227 apartado 5
Requerimiento se
solicita que el equipo
debera cumplir con 2
Barreras tipo torniquete
(tripode de rotacion)
con las siguientes
Dimensiones; L= 1200,
W=280, H =980 y el

proveedor oferta en su
propuesta las
siguientes dimensiones

L=1120, W=180, H
=985 por lo que no da
cumplimiento a lo
solicitado en bases.
2. En el Anexo técnico
con numero de folio
N°0227 apartado 7

. Obligaciones de los
SOLUCION DE participantes, se hace
CONTROL DE mencion que debera
24 ACCESO AEDIFICIO Y presentar carta de

REGISTRO DE distribuidor autorizado
ASISTENCIA emitida por el
fabricante, vigente en
mencionando el
numero de concurso al
cual participa y el
proveedor no presenta
carta de fabricante de
los componentes
propuestos.
3. En el Anexo técnico
con numero de folio
N°0227 apartado 7
Obligaciones de los
participantes, se hace
mencién que debera
presentar carta bajo
protesta de decir
verdad en la cual se

compromete a la
entrega de un acuerdo
de confidencialidad del
servicio y de la

informacién grafica,
oral y escrita a la que
tenga acceso durante
la entrega,

implementacion o

ejecucion de los

sewi;?(objeto del

requgfimiento y el /
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proveedor no la
presenta.

4. En el Anexo técnico
con numero de folio
N°0227 apartado 7
Obligaciones de los
participantes, se hace
mencion que debera de
considerar en su
propuesta, cualquier
tipo de componente
hardware, software,
mano de obra, viaticos,
traslados, maniobras,
herramientas,
materiales, insumos,
etc. Que se requieran
para la correcta
instalacion,
configuracion y puesta
a punto y el proveedor
no la presenta.

5. En el Anexo técnico
con numero de folio
N°®0227 apartado 7
Obligaciones de los
participantes, se hace
mencion que debera
presentar SLAS'S con
matriz de escalacion
que incluya como
minimo datos de
contacto como nombre,
correo electrénico,
teléfono, horarios de
contacto, asi como
procedimiento para
levantamiento de
reportes y seguimiento
de los mismos y el
proveedor no la
presenta.

6. En el Anexo técnico
con numero de folio
N°®0227 apartado 7
Obligaciones de los
participantes, se hace
mencion que debera
presentar al menos un
ingeniero certificado en
instalacion,
configuracion y
operacion de
Soluciones de Control
de Acceso, emitidos
por el fabricante de los
productos ofertados,
vigentes y las personas
presentadas seran las
responsables de
realizar las actividades
solicitadas. Y el
proveedor no la

presenta
Vo.Bo Técnico Si Vo.Bo Técnico Si
Cumple Técnicamente | Cumple Técnicamente No Cotizo No Cotizé
7 7
Nota: En el Anexo 1 de | Nota: En el Anexo 1 de
CPU SFF TIPO las bases en el las bases en el
25 INTERMEDIO apartado 7 de apartado 7 de
(CHECAR ANEXO | "Obligaciones de los "Obligaciones de los
TECNICO) participantes” del participantes" del
anexo técnico se anexo tecnico se
evalua la evalua la
documentacion documentacion
solicitada cumpliendo | solicitada cumpliendo 7 Pl (f/

Licitacion Publica Lo
08 del

2
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

S, S.A. DE .
SOV 515 EG.-. i
con lo solicitado para el | con lo selicitado para el
proveedor Servicios proveedor Hubcity
Informaticos Electronicos S.A de
Avanzados S.A.de C.V |C.V.
Vo.Bo Técnico Si Vo.Bo Técnico Si
Cumple Técnicamente | Cumple Técnicamente No Cotizé No Cotizo
4 4
Nota: En el Anexo 1 de | Nota: En el Anexo 1 de
las bases en el las bases en el
apartado 7 de apartado 7 de
CPU AVANZADO "Obligaciones de los "Obligaciones de los
26 (CHECAR participantes” del participantes” del
INFORMACION anexo técnico se anexo técnico se
TECNICA) evalta la evalla la
documentacion documentacion
solicitada cumpliendo solicitada cumpliendo
con lo solicitado para el | con lo solicitado para el
proveedor Servicios proveedor Hubcity
Informaticos Electronicos S.A de
Avanzados S.A.deC.V |C.V.
Vo.Bo Técnico Si
No Cotizé Cumple Técnicamente No Cotizé No Cotizé
74
Nota: En el Anexo 1 de
las bases en el
apartado 7 de
"Obligaciones de los
27 [COMPUTADORA LAP participantes"” del
TOP] anexo técnico se
evalua la
documentacion
solicitada cumpliendo
con lo solicitado para el
proveedor Hubcity
Electronicos S.A de
C.v.
Vo.Bo Técnico Si Vo.Bo Técnico Si
Cumple Técnicamente | Cumple Técnicamente No Cotizo No Cotizd
4 7
Nota: En el Anexo 1 de | Nota: En el Anexo 1 de
las bases en el las bases en el
apartado 7 de apartado 7 de
COMPUTADORA DE | "Obligaciones de los "Obligaciones de los
o8 ESCRITORIO, SEGUN | participantes” del participantes" del
VALIDACION anexo técnico se anexo técnico se
ADJUNTA. evalla la evalla la
documentacion documentacion
solicitada cumpliendo | solicitada cumpliendo
con lo solicitado para el | con lo solicitado para el
proveedor Servicios proveedor Hubcity
Informaticos Electronicos S.A de
Avanzados S.A.de C.V | C.V. ,
Vo.Ba Técnico No / 4
No cumple )
Técnicamente K4
No Cotizé La DGPT Considera los No Cotizé No Cotizé
siguientes puntos mas
relevantes de
incumplimiento técnico
1. En el Anexo técnico
con numero de folio
COMPUTADORA LAP N?0054 apartado 5
29 TOP, SEGUN Requerimiento se
VALIDACION solicita que el equipo
ADJUNTA. debera cumplir con
Pantalla LED WUXGA
de 16", resolucion de
1920x 1200 y el
proveedor en su
propuesta oferta
Pantalla LED WUXGA
de 14", resolucion de
1920x 1200 por lo que /
no da cumplimiento a lo /
solicitado en bases. /
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30

COMPUTADORA DE
ESCRITORIO, SEGUN
VALIDACION ADJUNTA

No Cotizo

Vo.Bo Técnico Si
Cumple Técnicamente
7
Nota: En el Anexo 1 de

las bases en el
apartado 7 de
"Obligaciones de los
participantes” del
anexo téecnico se
evalua la
documentacion
solicitada cumpliendo
con lo solicitado para el
proveedor Hubcity
Electronicos S.A de
Cwv.

Av. Fray Anto

nio Alcalde#1221,

Col. Miraflores, C.P. 44270,

Guadalaja

No Cotizé

ra, Jalisco, México

No Cotizé

N

NO BREAK 1200
WATTS/1.5 KVA
(SEGUN VALIDACION
ADJUNTA)

No Cotizo

No Cotizé

No Cotizd

Vo.Bo Tecnico No
No cumple
Teécnicamente B4
La DGPT Considera
los siguientes puntos
mas relevantes de
incumplimiento técnico
1. En el Anexo técnico
con numero de folio
N°0266 apartado 5
Requerimiento se
solicita que el equipo
debera cumplir con
certificaciones NOM-
001-SCFI-1993 e
1S09001:2008 y el
proveedor presenta
NOM, pero el modelo
del equipo propuesto
no viene descrito en el
NOM presentado y
adicionalmente no
presenta el
1S09001:2008.
2. En el Anexo técnico
con numero de folio
N°0266 apartado 7
Obligaciones de los
participantes, se hace
mencion que el
proveedor podra ofertar
aracteristicas
uperiores a las
solicitadas, lo cual
debera ser corroborado
por el fabricante del
dispositivo que se
oferte como superior
mediante carta original
el proveedor oferta
caracteristicas
superiores sin embargo
no presenta carta del
fabricante.

32

NO BREAK 450
WATTS/850VA (SEGUN
VALIDACION
ADJUNTA)

Vo.Bo Técnico Si
Cumple Técnicamente

7

Nota: En el Anexo 1 de
las bases en el
apartado 7 de
"Obligaciones de los
participantes” del
anexo técnico se
evalua la
documentacion
solicitada cumpliendo

Vo.Bo Técnico Si
Cumple Técnicamente

4

Nota: En el Anexo 1 de
las bases en el
apartado 7 de
"Obligaciones de los
participantes" del
anexo técnico se
evalua la
documentacion
solicitada cumpliendo

No Cotizo

:5

Vo.Bo Técnico No
No cumple
Técnicamente K4
La DGPT Considerai/
los siguientes punto
mas relevantes de,
incumplimiento técnico
1. En el Anexo técnico
con numero de folio
N°®0266 apartado 5
Requerimiento se
salicita que el equipo
debera cumplir con
certificaciones NOM-
001-SCFI-1993 e
1S09001:2008 y el
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Mirafiores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

eVi=——
con lo solicitado para el
proveedor Servicios
Informaticos
Avanzados S.A. de C.V

con lo solicitado para el
proveedor Hubcity
Electronicos S.A de
CV.

proveedor presenta
NOM, pero el modelo
del equipo propuesto
no viene descrito en el
NOM presentado y
adicionalmente no
presenta el
1SO9001:2008.

2. En el Anexo técnico
con numero de folio
N°0266 apartado 7
Obligaciones de los
participantes, se hace
mencion que el
proveedor podra ofertar
caracteristicas
superiores a las
solicitadas, lo cual
debera ser corroborado
por el fabricante del
dispositivo que se
oferte como superior
mediante carta original
y el proveedor oferta
caracteristicas
superiores sin embargo
no presenta carta del
fabricante.

33

COMPUTADORA DE
ESCRITORIO, SEGUN
ANEXO TECNICO
ADJUNTO

No Cotizo

Vo.Bo Técnico Si
Cumple Técnicamente
7
Nota: En el Anexo 1 de

las bases en el
apartado 7 de
"Obligaciones de los
participantes” del
anexo tecnico se
evalua la
documentacion
solicitada cumpliendo
con lo solicitado para el
proveedor Hubcity
Electronicos S.A de
C.V.

No Cotizo

No Cotizo

34

COMPUTADORA LAP
TOP, SEGUN ANEXO
TECNICO ADJUNTO

No Cotizo

Vo.Bo Técnico Si
Cumple Técnicamente
v
Nota: En el Anexo 1 de

las bases en el
apartado 7 de
"Obligaciones de los
participantes” del
anexo tecnico se
evalua la
documentacion
solicitada cumpliendo
con lo solicitado para el
proveedor Hubcity
Electronicos S.A de
C\V.

No Cotizo

35

NO BREAK, 450
WATTS, SEGUN
ANEXO TECNICO
ADJUNTO

Vo.Bo Técnico
SiCumple
Técnicamente <7

Nota: En el Anexo 1 de
las bases en el
apartado 7 de
"Obligaciones de los
participantes" del
anexo tecnico se
evalua la
documentacion
solicitada cumpliendo

Vo.Bo Técnico
SiCumple
Técnicamente <7

Nota: En el Anexo 1 de
las bases en el
apartado 7 de
"Obligaciones de los
participantes"” del
anexo tecnico se
evalua la
documentacion
solicitada cumpliendo

No Cotizo

%

Vo.Bo Técnico No
cumple Técnicam

X}

los siguientes puntos
mas relevantes de

incumplimiento técnic:
1. En el Anexo técnic
con numero de folio
N°0389 apartado 5
Requerimiento se
solicita que el equi
debera cumplir con,
certificaciones NOM-
001-SCFI-1993 e
1S09001:2008 y el

Resolucion
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

WS
ra el

con lo solicitado pa lo solicitado para el proveedor presenta

proveedor Servicios proveedor Hubcity NOM, pero el modelo

Informaticos Electronicos S.A de del equipo propuesto

Avanzados S.A.de C.V |C.V. no viene descrito en el
NOM presentado y
adicionalmente no
presenta el

1S09001:2008.

2. En el Anexo técnico
con numero de folio
N°0389 apartado 7
Obligaciones de los
participantes, se hace
mencion que el
proveedor podra ofertar
caracteristicas
superiores a las
solicitadas, lo cual
debera ser corroborado
por el fabricante del
dispositivo que se
oferte como superior
mediante carta original
y el proveedor oferta
caracteristicas
superiores sin embargo
no presenta carta del
fabricante.

Vo.Bo Técnico Si
No Cotizo Cumple Técnicamente No Cotizo No Cotiz6 070
v
Nota: En el Anexo 1 de
las bases en el

UNIDAD DE IMAGEN apartado 7 de
LEXMARK 220Z "Obligaciones de los
16 NUMERO DE PARTE participantes"” del
B220Z00- PARA anexo tecnico se
IMPRESORA evalla la
MB2236ADW documentacion
solicitada cumpliendo
con lo solicitado para el
proveedor Hubcity
Electronicos S.A de
C.V. )
Vo.Bo Técnico Si
No Cotizo Cumple Técnicamente No Cotizo No i
7
Nota: En el Anexo 1 de
TONER PARA las bases en el
IMPRESORA apartado 7 de
LEXMARK 55B4X00 "Obligaciones de los
37 NEGRO NUMERO DE paricpanies” del
PARTE 55B4X00- anexo tecnico se
PARA IMPRESORA evaliala
MX431ADW documentacion
solicitada cumpliendo
con lo solicitado para el
proveedor Hubcity
Electronicos S.A de 4
CNE /
Vo.Bo Técnico Si
No Cotizo Cumple Técnicamente No Cotizé No Cotizé
4
UNIDAD DE IMAGEN Nota: En el Anexo 1 de
PARA IMPRESORA e
LEXMARK 55B0ZA00Z b
38 NUMERO DE PARTE "Obligaciones de los f
55B0ZA00Z PARA RAFILpaNIeR" del
IMPRESORA anexo técnico se
MX431ADW i
documentacion
solicitada cumpliendo
con lo solicitado para el 0()
proveedor Hubcity / i

7

[4

Mhe
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

Electronicos S.A de
C.\V.
Vo.Bo Técnico Si
No Cotizé Cumple Técnicamente No Cotizé No Cotizé
7
Nota: En el Anexo 1 de
TONER PARA las bases en el
IMPRESORA apartado 7 de
LEXMARK 71C80K0 "Obligaciones de los
ad NEGRO NUMERO DE participantes” del
PARTE 71C80K0 PARA anexo técnico se
IMPRESORA evalua la N
CX735ADSE documentacion

solicitada cumpliendo
con lo solicitado para el
proveedor Hubcity
Electronicos S.A de

C.v.
Vo.Bo Técnico Si
No Cotizé Cumple Técnicamente No Cotizé No Cotizé
4
Nota: En el Anexo 1 de
TONER PARA las bases en el
IMPRESORA apartado 7 de
LEXMARK 71C80C0 "Obligaciones de los
40 CYAN NUMEROQ DE participgnte.s" del
PARTE 71C80C0 PARA anexo técnico se
IMPRESORA evalua la .
CX735ADSE documentacion

solicitada cumpliendo
con lo solicitado para el

Vo.Bo Técnico Si

No Cotizo Cumple Técnicamente No Cotizo No Cotizé
4
Nota: En el Anexo 1 de

TONER PARA las bases en el

IMPRESORA apartado 7 de
LEXMARK 71C80Y0 "Obligaciones de los

41 AMARILLO NUMERO PaﬂlClpéntQS del

DE PARTE 71C80Y0 anexo técnico se
PARA IMPRESORA evalia la -

CX735ADSE documentacion

solicitada cumpliendo
con lo solicitado para el
proveedor Hubcity
Electronicos S.A de

C.V.
Vo.Bo Técnico Si
No Cotizo Cumple Técnicamente No Cotizé
4
Nota: En el Anexo 1 de
TONER PARA las bases en el
IMPRESORA apartado 7 de
LEXMARK 71C80M0O "Obligaciones de los
42 MAGENTA NUMERO partlmpa.ntgs" del P
DE PARTE 71C80MO anexo técnico se
PARA IMPRESORA evalia la 3
CX735ADSE documentacion

solicitada cumpliendo
con lo solicitado para el
proveedor Hubcity

Electronicos S.A de

C.V.

Vo.Bo Tecnico Si
No Cotizo Cumple Técnicamente No Cotizo No Cotizo
7
Nota: En el Anexo 1 de

43 [ESCANER] las bases en el

apartado 7 de
"Obligaciones de los
participantes” del . ,@
anexo técnico se /
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,

Guadalajara, Jalisco, México

evalla la
documentacion
solicitada cumpliendo
con lo solicitado para el
proveedor Hubcity
Electronicos S.A de
C.V.

Vo.Bo Tecnico Si
No Cotizo Cumple Técnicamente No Cotizé No Cotizo
7
Nota: En el Anexo 1 de

las bases en el
apartado 7 de
"Obligaciones de los
[COMPUTADORA participantes” del
LAPTOP] anexo técnico se
evalla la
documentacion
solicitada cumpliendo
con lo solicitado para el
proveedor Hubcity
Electronicos S.A de
C.V.
No Cotizé No Cotizo No Cotizé No Cotizo

44

[ESCANER DE CAMA

. PLANA

No Cotizo No Cotizé No Cotizo No Cotizé
[EQUIPO

48 MULTIFUNCIONAL]

[IMPRESORA No Cotizé No Cotizé No Cotizo No Cotizé ﬁ'ﬁ

MULTIFUNCIONAL

MONOCROMATICA
ALTO]

47

Vo.Bo Técnico Si
No Cotizd Cumple Técnicamente No Cotizé No Cotizo
7
Nota: En el Anexo 1 de

las bases en el

apartado 7 de

[ESCANER ALTO "Obligaciones de los

48 VOLUMEN ] participantes” del

VELOCIDAD 120 PPM anexo técnico se
ADF DE 500] evalua la

documentacion
solicitada cumpliendo
con lo solicitado para el
proveedor Hubcity
Electronicos S.A de
C.V.

=5 =, -
Vo.Bo Técnico Si Vo.Bo Técnico Si No Cotizé
Cumple Técnicamente «/ Cumple Técnicamente 7 ot
Nota: En el Anexo 1 de las Nota: En el Anexo 1 de las
CPU SFF TIPO bases en el apartado 7 de bases en el apartado 7 de
INTERMEDIO "Obligaciones de los "Obligaciones de los
1 ESPECIFICACIONES | participantes" del anexo técnico | participantes” del anexo técnico
DE ACUERDO AL | se evalua la documentacion se evalla la documentacion
ANEXO TECNICO solicitada cumpliendo con lo solicitada cumpliendo con lo
solicitado para el proveedor solicitado para el proveedor
Administracion Software e Gama Sistemas S.Ade C.V
Informatica S.A de C.V
Vo.Bo Técnico Si Vo.Bo Técnico Si .
A . No Cotizo
Cumple Técnicamente « Cumple Técnicamente </
CPU SFF TIPO ;
AVANZADO Nota: En el Anexo 1 de las Nota: En el Anexo 1 de las
bases en el apartado 7 de bases en el apartado 7 de
2 ESPECIFICACIONES | Jo=%== & YR i
DE ACUERDO AL "Obligaciones de los Obligaciones de los
- participantes" del anexo técnico | participantes” del anexo técnico
ANEXO TECNICO - 3 : i ¢
se evalua la documentacion se evalua la documengtacion / !
solicitada cumpliendo con lo solicitada cumpliengt con lo/ /
£
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

solicitado para el proveedor

Administracion Software e

Informatica S.A de C.\V

solicitado para el proveedor
Gama Sistemas S.Ade C.V

Vo.Bo Técnico Si

Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente 4
La DGPT Considera los

Cumple Técnicamente </ siguientes puntos mas No Tolirg
relevantes de incumplimiento
tecnico
Nota: En el Anexo 1 de las 1.- En BASES, se identifica el
g AIS'I?O'\APPS;I\-Q:?:%BF}?PO bases en el apartado 7 de Anexo Tecnico Folio: 0246
8 ESPECIFICACIONES "Ob!igamones de los _ donde en el Apartado 5
DE ACUERDO AL participantes” del anexo t.é‘.cmco RI_EQUERIIV_III_ENTO. se
ANEXO TECNICO se evalla la documentacion menciona y solicita “Puertos y
solicitada cumpliendo con lo Slot: 1 MicroSD Card Reader”.
solicitado para el proveedor El proveedor oferta en su
Administracion Software e propuesta microSIM Card Slot
Informatica S.A de C.V siendo una tecnologia diferente
a lo solicitado, de manera que
NO da cumplimiento a lo
requerido en BASES.
Vo.Bo Técnico Si . _
Cumple Técnicamente </ Ne-Cotied No:Catiza
Nota: En el Anexo 1 de las
COMPUTADORA LAP | bases en el apartado 7 de
TOP AVANZADA "Obligaciones de los
ESPECIFICACIONES | participantes” del anexo técnico
DE ACUERDO AL se evalua la documentacion
ANEXO TECNICO solicitada cumpliendo con lo
solicitado para el proveedor
Administracion Software e
Informatica S.Ade C.V
Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente B4
No Cotizo LE.’ D.GPT Considera Ilos No Cotizé
siguientes puntos mas
relevantes de incumplimiento
técnico
1.- En BASES, se identifica el
Anexo Tecnico Folio: 0246
donde en el Apartado 7
IMPRESORA COLOR OBLIGACIONES, se menciona
TIPO A y solicita “Podra ofertar
ESPECIFICACIONES caracteristicas superiores a las
DE ACUERDO AL solicitadas, lo cual debera ser
ANEXO TECNICO corroborado por el fabricante
del equipo que se oferte como
superior mediante carta original,
vigente y mencionando el
numero de concurso al cual
participa.”. El proveedor NO
presenta el documento
solicitado, de manera que NO f
da cumplimiento a lo requerido /
en BASES. /
Vo.Bo Técnico Si Vo.Bo Técnico Si .
Cumple Técnicamente <7/ Cumple Técnicamente < o4zo
Nota: En el Anexo 1 de las Nota: En el Anexo 1 de las
IMPRESORA MONO | bases en el apartado 7 de bases en el apartado 7 de
TIPO B "Obligaciones de los "Obligaciones de los
ESPECIFICACIONES | participantes” del anexo técnico | participantes” del anexo técnico
DE ACUERDO AL se evalua la documentacion se evalla la documentacion
ANEXQO TECNICO solicitada cumpliendo con lo solicitada cumpliendo con lo
solicitado para el proveedor solicitado para el proveedor
Administracion Software e Gama Sistemas S.A de C.V
Informatica S.Ade C.V
IMPRESORA TERMICA No Cotizo No Cotizo No Cotizé
DE TICKETS
ESPECIFICACIONES
DE ACUERDO AL
ANEXO TECNICO /
LECTOR DE CODIGO Vo.Bo Técnico Si . .
DE BARRAS Cumple Técnicamente </ NoiGetag § Ho:Cotizg y
ESPECIFICACIONES | Nota: En el Anexo 1 de las g
DE ACUERDO AL | hages en el apartado 7 de /
ANEXO TECNICO

08
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

~ sADEC)

"Obligaciones de los
participantes” del anexo técnico
se evalua la documentacion
solicitada cumpliendo con lo
solicitado para el proveedor
Administracion Software e
Informatica S.A de C.V
Vo.Bo Técnico No
o No cumple Técnicamente 4
Vo.Bo_Te‘cmco Si La DGPT Considera los No Cotizé
Cumple Técnicamente </ siguientes puntos mas
relevantes de incumplimiento
tecnico
Nota: En el Anexo 1 de las 1.- En BASES, se identifica el
bases en el apartado 7 de Anexo Técnico Folio: 0246
"Obligaciones de los donde en el Apartado 7
participantes" del anexo técnico | OBLIGACIONES, se menciona
se evalla la documentacion y solicita “Debera presentar
solicitada cumpliendo con lo carta de distribuidor autorizado
solicitado para el proveedor emitida por el fabricante,
Administracion Software e vigente en original,
Informatica S.Ade C.V mencionando el numero de
concurso al cual participa.”. El
proveedor NO presenta el
documento solicitado, de
manera que NO da
cumplimiento a lo requerido en
BASES.
NO BREAK 1300 VA 2.- En BASES, se identifica el
INTERACTIVO Anexo Técnico Folio: 0246
9 ESPECIFICACIONES donde en el Apartado 7
DE ACUERDO AL OBLIGACIONES, se menciona
ANEXO TECNICO y solicita “Carta de refacciones
en el mercado de al menos 5
anos emitida por el fabricante.”.
El proveedor NO presenta el
documento solicitado, de
manera que NO da
cumplimiento a lo requerido en
BASES.
3.- En BASES, se identifica el
Anexo Técnico Folio: 0246
donde en el Apartado 7
OBLIGACIONES, se menciona
y solicita “Carta donde se
especifique que cuenta con
centro de servicio autorizado
local y que el servicio es 24/365
emitida por el fabricante.”. El
proveedor NO presenta el
documento solicitado, de
manera que NO da
cumplimiento a lo requerido en
BASES.
Vo.Bo Técnico Si . .
Cumple Técnicamente <7 RiComn No gptizd
Nota: En el Anexo 1 de las
ESCANER DE ALTO | bases en el apartado 7 de
RENDIMIENTO "Obligaciones de los
10 ESPECIFICACIONES | participantes” del anexo técnico
DE ACUERDO AL se evalua la documentacion
ANEXO TECNICO solicitada cumpliendo con lo
solicitado para el proveedor
Administracion Software e
Informatica S.Ade C.V
[ESCANER] DE No Cotizé No Cotizé No Cotizo /
11 ACUERDO A /
ESPECIFICACIONES
TECNICAS ADJUNTAS
Vo.Bo Técnico No
[COMPUTADORA LAP No cumple Técnicamente K4
TOP] DE ACUERDO A ’ La DGPT Considera los A
2 ESPECIFICACIONES Ne Eatixd siguientes puntos mas @ No Cotiza
TECNICAS ADJUNTAS relevantes de incumplimiento
tecnico
/7
ol \ ;'5/
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

donde en el Apartado 5

REQUERIMIENTO, se
menciona y solicita “Puertos y
Slot: 1 MicroSD Card Reader".

El proveedor oferta en su
propuesta microSIM Card Slot
siendo una tecnologia diferente
a lo solicitado, de manera que

NO da cumplimiento a lo

requerido en BASES.
PUNTO DE ACCESO No Cotizo No Cotizo No Cotizé
13 ESPECIFICACIONES
DE ACUERDO A
VALIDACION TECNICA
CONTROLADOR DE No Cotizé No Cotizo No Cotizé
COMUNICACION
14 ESPECIFICACIONES
DE ACUERDO A
VALIDACION TECNICA
Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente 4
No Cotizé LE.’ D.GPT Considera [os No Cotizé
siguientes puntos mas
relevantes de incumplimiento
técnico
| 1.- En BASES, se identifica el
Anexo Técnico Folio: 0031
| 15 [COMPUTADORA donde en el Apartado 5
LAPTOP] REQUERIMIENTO, se
menciona y solicita "Puertos y @
Slot: 1 MicroSD Card Reader”.
El proveedor oferta en su
propuesta microSIM Card Slot
siendo una tecnologia diferente
a lo solicitado, de manera que
NO da cumplimiento a lo
requerido en BASES.
No Cotizé No Cotizo No Cotizé
16 [WORKSTATION ]
Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente K4
No Cotizé La DarT Consldao jos No Cotizé
siguientes puntos mas
relevantes de incumplimiento
técnico
1.- En BASES, se identifica el
Anexo Técnico Folio: 0041
17 [COMPUTADORA donde en el Apartado 5
LAPTOP] REQUERIMIENTO, se
menciona y solicita “Puertos y

Slot: 1 MicroSD Card Reader”.
El proveedor oferta en su
propuesta microSIM Card Slot f
siendo una tecnologia diferente

a lo solicitado, de manera que

NO da cumplimiento a lo / |
requerido en BASES.

) - . - / ‘."
Vo.Bo Técnico Si // No Cotizs

No Goflzs Cumple Técnicamente </

Nota: En el Anexo 1delas |/

bases en el apartado 7 de
"Obligaciones de los

18 COMPUTADORA PC ;3 e
participantes" del anexo técnico

se evalua la documentacion
solicitada cumpliendo con lo
solicitado para el proveedor

Gama Sistemas S.A de C.V
- COMPUTADORA LAP No Cotizé No Cotizo No Cotizé
TOP
20 [ESCANER DE ALTO No Cotizo No Cotizé No Coti !
VOLUMEN Y ra

08 del mes de abril del ano 2024
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FORMATO ] PARA
OFICINA,
ALIMENTACION
VERTICAL, ESCANER
DUPLEX A COLOR
(VER ANEXO
TECNICO)
[ESCANER DE ALTO No Cotizo No Cotizé No Cotizé
VOLUMEN Y
FORMATO | PARA
PLANOS,
21 ALIMENTACION
VERTICAL, ESCANER
A COLOR, ESCALA DE
GRISES Y BLANCO Y
NEGRO (VER ANEXO
TECNICO)
Vo.Bo Técnico No
) No cumple Técnicamente B4
No Cotizé Vo.Bo Tecnico Si La DGPT Considera los
Cumple Técnicamente </ siguientes puntos mas
relevantes de incumplimiento
técnico
Nota: En el Anexo 1 de las 1.- En el Anexo técnico con
bases en el apartado 7 de nimero de folio N°240107
"Obligaciones de los apartado 5 Requerimiento se
participantes” del anexo técnico | solicita que el equipo debera
se evalua la documentacion cumplir con al menos 12
solicitada cumpliendo con lo métodos y 20 procedimientos
solicitado para el proveedor con al menos las siguientes
Gama Sistemas S.Ade C.V | pruebas: temperaturas
[CPU SFF TIPO ext.remas. altas temperaturas,
29 INTERMEDIO] TIPO bajas temperaturas, arena y
AVANZADO polvo, humedad, hongos,
debera de ser avalado con carta
original del fabricante,
mengcionando el modelo(s)
ofertado(s) y el proveedor lo
menciona en su propuesta
anexo 2 sin embargo la carta
que presenta por parte del
fabricante no avala que cumpla
con pruebas de hongos si no
por humedad(ambiente propicio
para hongos) y no menciona
que cumple con 12 métodos y
20 procedimientos por lo que no
da cumplimiento a lo solicitado
en bases.
[MONITOR] LED No Cotizé No Cotizé No Cotizé
3 RETROALIMENTACIO
N'Y PANTALLA ANTI-
REFLEJO
SOLUCION DE No Cotizé No Cotizo N z6
CONTROL DE
24 ACCESO A EDIFICIO Y
REGISTRO DE
ASISTENCIA
: o Vo.Bo Técnico Si L )
i it Cumple Técnicamente </ / llo o o
Nota: En el Anexo 1 de las
CPU SFF TIPO bases en el apartado 7 de
25 INTERMEDIO "Obligaciones de los
(CHECAR ANEXO participantes” del anexo técnico
TECNICO) se evalla la documentacion
solicitada cumpliendo con lo /
solicitado para el proveedor
Gama Sistemas S.Ade C.V
- Vo.Bo Tecnico Si ]
Ne-Gotizh Cumple Técnicamente </ Bl s
CPU AVANZADO Nota: En el Anexo 1 de las
26 (CHECAR bases en el apartado 7 de
INFORMACION "Obligaciones de los
TECNICA) participantes” del anexo técnico o'b
se evalua la documeptacion
solicitada cumpliendo con lo

/
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el SRS e
solicitado para el proveedor
Gama Sistemas S.Ade C.V

27

[COMPUTADORA LAP
TOP]

No Cotizé

Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente
La DGPT Considera los
siguientes puntos mas
relevantes de incumplimiento
tecnico
1.- En BASES, se identifica el
Anexo Técnico Folio: 0079
donde en el Apartado 5
REQUERIMIENTO, se
menciona y solicita “Puertos y
Slot: 1 MicroSD Card Reader".
El proveedor oferta en su
propuesta microSIM Card Slot
siendo una tecnologia diferente
a lo solicitado, de manera que
NO da cumplimiento a lo
requerido en BASES.

No Cotizé

28

COMPUTADORA DE
ESCRITORIO, SEGUN
VALIDACION
ADJUNTA.

No Cotizé

Vo.Ba Técnico SiCumple
Técnicamente <7

Nota: En el Anexo 1 de las
bases en el apartado 7 de
"Obligaciones de los
participantes" del anexo técnico
se evalua la documentacion
solicitada cumpliendo con lo
solicitado para el proveedor
Gama Sistemas S.A de C.V

Vo.Bo Técnico NoNo cumple
Técnicamente E4
La DGPT Considera los
siguientes puntos mas
relevantes de incumplimiento
técnico
1.- En el Anexo técnico con
numero de folio N°240054
apartado 5 Requerimiento se
solicita que el equipo debera
cumplir con al menos 12
métodos y 20 procedimientos
con al menos las siguientes
pruebas: temperaturas
extremas, altas temperaturas,
bajas temperaturas, arena y
polvo, humedad, hongos,
debera de ser avalado con carta
original del fabricante,
mencionando el modelo(s)
ofertado(s) y el proveedor lo
menciona en su propuesta
anexo 2 sin embargo la carta
que presenta por parte del
fabricante no avala que cumpla
con pruebas de hongos si no
por humedad(ambiente propicio
para hongos) y no menciona
que cumple con 12 métodos y
20 procedimientos por lo que no
da cumplimiento a lo solicitado
en bases.

29

COMPUTADORA LAP
TOP, SEGUN
VALIDACION

ADJUNTA.

No Cotizo

No Cotiz

Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente E4
La DGPT Considera los
siguientes puntos mas
relevantes de incumplimiento
técnico
1. En el Anexo técnico con
numero de folio N°0054
apartado 5 Requerimiento se
solicita que el equipo debera
cumplir con al menos las
siguientes pruebas: baja
temperaturas, arena y pgivo,
humedad, hongos, chdsis ,
vibracion, shock mecanico,

del fabricante, mencionando
modelo(s) ofertado(s).Equipo

en |a carta del fabricant

tecnica anexo 2, sin em?r lo}

menciona todas las pru
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solicitadas por lo que no da

cumplimiento a lo solicitado en
bases.

2. En el Anexo técnico con
numero de folio N°0054
apartado 5 Requerimiento se
solicita que el equipo debera
cumplir con 1.83 Kg, Maximo,
chasis fabricado de magnesio
con fibra de carbono y en la
datasheet presentado menciona
que es chasis totalmente
metalico por lo que existe una
ambigliedad en lo presentado.

COMPUTADORA DE

Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente B4

; Vo.Bo Tecnico Si La DGPT Considera los
No Cotizo - e 2
Cumple Técnicamente <7 siguientes puntos mas
relevantes de incumplimiento
técnico

Nota: En el Anexo 1 de las 1.- En el Anexo técnico con
bases en el apartado 7 de numero de folio N°240213
"Obligaciones de los apartado 5 Requerimiento se
participantes" del anexo técnico | solicita que el equipo debera
se evalua la documentacién cumplir con al menos 12
solicitada cumpliendo con lo | métodos y 20 procedimientos
solicitado para el proveedor | con al menos las siguientes
Gama Sistemas S.Ade C.V | pruebas: temperaturas
extremas, altas temperaturas,

30 ESCRITORIO, SEGUN bajas temperaturas, arena y
VALIDACION ADJUNTA polvo, humedad, hongos, @P
debera de ser avalado con carta
original del fabricante,
mencionando el modelo(s)
ofertado(s) y el proveedor lo
menciona en su propuesta
anexo 2 sin embargo la carta
que presenta por parte del
fabricante no avala que cumpla
con pruebas de hongos si no
por humedad(ambiente propicio
para hongos) y no menciona
que cumple con 12 métodos y
20 procedimientos por lo que no
da cumplimiento a lo solicitado
en bases.
NO BREAK 1200 No Cotizo No Cotizo No Cotizo
31 WATTS/1.5 KVA
(SEGUN VALIDACION
ADJUNTA)
Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente B4
No Cotizé Lg DQPT Considera los
siguientes puntos mas
relevantes de incumplimiento
tecnico
1.- En BASES, se identifica el
Anexo Técnico Folio: 0266
donde en el Apartado 7
OBLIGACIONES, se menciona
y solicita "Debera presentar
NO BREAK 450 carta de distribuidor autorizado
32 WATTS/850VA (SEGUN emitida por el fabricante,
VALIDACION vigente en original, ‘
ADJUNTA) mencionando el niumero de

concurso al cual participa.”. El /
proveedor NO presenta el
documento solicitado, de

manera que NO da

cumplimiento a lo requerido en
BASES. 7.
2.- En BASES, se identifica el
Anexo Tecnico Folio: 0266
donde en el Apartado 7
OBLIGACIONES, se menciona /
y solicita “Carta de ref

-
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b o NI == =ML
en el mercado de al menos 5
anos emitida por el fabricante.”.
El proveedor NO presenta el
documento solicitado, de
manera que NO da
cumplimiento a lo requerido en
BASES.

3.- En BASES, se identifica el
Anexo Técnico Folio: 0266
donde en el Apartado 7
OBLIGACIONES, se menciona
y solicita “Carta donde se
especifique que cuenta con
centro de servicio autorizado
local y que el servicio es 24/365
emitida por el fabricante.”. El
proveedor NO presenta el
documento solicitado, de
manera que NO da
cumplimiento a lo requerido en
BASES.

Vo.Bo Técnico Si
Cumple Técnicamente «/
Nota: En el Anexo 1 de las
COMPUTADORA DE bases en el apartado 7 de
ESCRITORIO, SEGUN "Obligaciones de los
ANEXO TECNICO participantes” del anexo técnico
ADJUNTO se evalua la documentacion
solicitada cumpliendo con lo
solicitado para el proveedor
Gama Sistemas S.A de C.V
Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente B4
La DGPT Considera los
siguientes puntos mas
relevantes de incumplimiento
técnico
1.- En BASES, se identifica el
COMPUTADORA LAP Anexo Técnico Folio: 0389
a4 TOP, SEGUN ANEXO donde en el Apartado 5

TECNICO ADJUNTO REGUERIMIENT. 50
menciona y solicita “Puertos y

Slot: 1 MicroSD Card Reader".
El proveedor oferta en su
propuesta microSIM Card Slot
siendo una tecnologia diferente
a lo solicitado, de manera que
NO da cumplimiento a lo
requerido en BASES.
Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente B4
La DGPT Considera los
siguientes puntos mas
relevantes de incumplimiento
técnico
1.- En BASES, se identifica el
Anexo Técnico Folio: 0389
donde en el Apartado 7
OBLIGACIONES, se menciona
y solicita "Debera presentar
NO BREAK, 450 carta de distribuidor autorizado

35 WATTS, SEGUN emitida por el fabricante,
ANEXO TECNICO vigente en original,
ADJUNTO mencionando el numero de
concurso al cual participa.”. El
proveedor NO presenta el
documento solicitado, de
manera que NO da
cumplimiento a lo requerido en
BASES.
2.- En BASES, se identifica el Oa

No Cotizo No Cotizo

33

No Cotizé No Cotizé

No Cotizo

No Cotizo

Anexo Técnico Folio: 0389
donde en el Apartado 7
OBLIGACIONES, se menciona /
y solicita “Carta de r,ezzciones

Pagina 21 gg 35 \/‘)
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H BRI bla ":._-L i ==l 5
en el mercado de al menos 5
anos emitida por el fabricante.”.
El proveedor NO presenta el
documento solicitado, de
manera que NO da
cumplimiento a lo requerido en
BASES.
3.- En BASES, se identifica el
Anexo Técnico Folio: 0389
donde en el Apartado 7
OBLIGACIONES, se menciona
y solicita “Carta donde se
especifique que cuenta con
centro de servicio autorizado
local y que el servicio es 24/365
emitida por el fabricante.”. El
proveedor NO presenta el
documento solicitado, de
manera que NO da
cumplimiento a lo requerido en
BASES.
UNIDAD DE IMAGEN No Cotizo No Cotizo No Cotizo
LEXMARK 220Z
26 NUMERO DE PARTE
B220Z00- PARA
IMPRESORA
MB2236ADW
TONER PARA No Cotizo No Cotizoé No Cotizé
IMPRESORA
LEXMARK 55B4X00
37 NEGRO NUMERO DE 6:’9
PARTE 55B4X00-
PARA IMPRESORA
MX431ADW
UNIDAD DE IMAGEN No Cotizé No Cotizo No Cotizo
PARA IMPRESQORA
LEXMARK 55B0ZA00Z
38 NUMERO DE PARTE
55B0ZA00Z PARA
IMPRESORA
MX431ADW
TONER PARA No Cotizd No Cotizo No Cotizé
IMPRESORA
LEXMARK 71C80K0
39 NEGRO NUMERO DE
PARTE 71C80K0 PARA
IMPRESORA
CX735ADSE [
TONER PARA No Cotizo No Cotizé No Coti
IMPRESORA
LEXMARK 71C80C0
40 CYAN NUMERO DE
PARTE 71C80C0 PARA
IMPRESORA
CX735ADSE
TONER PARA No Cotizé No Cotizé No iz6
IMPRESORA
LEXMARK 71C80Y0
41 AMARILLO NUMERO
DE PARTE 71C80Y0
PARA IMPRESORA
CX735ADSE
TONER PARA No Cotizé No Cotizé Nb Cotizé
IMPRESORA
LEXMARK 71C80M0
42 MAGENTA NUMERO
DE PARTE 71C80M0 ]
PARA IMPRESORA !
CX735ADSE
No Cotizo No Cotizo No Cotizé
43 [ESCANER]
Vo.Bo Tecnico NoNo cumple
[COMPUTADORA " : Técnicamente k4
e LAPTOP] o Cotien Netistizd a DGPT Considera los
siguientes puntos mas

el
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relevantes de incumplimiento
técnico
1. En el Anexo técnico con
numero de folio
N°0214apartado 5
Requerimiento se solicita que el
equipo debera cumplir Lector de
Huella Dactilar y
Reconocimiento Facial de la
misma marca del fabricante del
equipo incluida en el equipo. No
se aceptan lectores o de otro
tipo que sean externos y el
proveedor en su propuesta
menciona solo lector de huella
dactilar por lo que no da
cumplimiento a lo solicitado en
bases.

2. En el Anexo técnico con
numero de folio N*0214
apartado 5 Requerimiento se
solicita que el equipo debera
cumplir con al menos las
siguientes pruebas: bajas
temperaturas, arena y polvo,
humedad, hongos, chasis ,
vibracién, shock mecanico,
derrame de liquidos, debera de
ser avalado con carta original
del fabricante, mencionando
modelo(s) ofertado(s).Equipo
linea corporativa y el proveedor
lo menciona en su propuesta
tecnica anexo 2, sin embargo
en la carta del fabricante no
menciona todas las pruebas
solicitadas por lo que no da
cumplimiento a lo solicitado en
bases.

3. En el Anexo técnico con
numero de folio N°0214
apartado 5 Requerimiento se
solicita que el equipo debera
cumplir con 1.2 Kg, Maximo,
chasis fabricado de magnesio
con fibra de carbono y en la
datasheet presentado menciona
que es chasis totalmente
metalico por lo que existe una
ambiguedad en lo presentado.

4. En el Anexo técnico con
numero de folio N°0214
apartado 5 Requerimiento se
solicita que el 74 i
cumplir con 1 K

s0 gs de 1.36 Kg por lo qu
xistg yina ambigiiedad en |

propuesta.
[ESCANER DE CAMA No Cotizo No Cotizo No Cotizé
o PLANA
[EQUIPO No Cotizo No Cotizo No Cotizé
e MULTIFUNCIONAL]
[IMPRESORA No Cotizo No Cotizo No Cotizé
47 MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA
ALTO]
48 [ESCANER ALTO No Cotizo No Cotizé - No Cotizo
VOLUMEN | /
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VELOCIDAD 120 PPM
ADF DE 500]

Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

Ill.- CUADRO ECONOMICO.

|

|

i

|
T )

. 001 2000 |EQUIPO(S)| COMPUTADORA $0.00 | (NOCOTIZA)| $0.00 |(NO COTIZA)
0%32044‘ 002 2000 |EQUIPO(S)| COMPUTADORA $0.00 | (NOCOTIZA)| $0.00 |(NO COTIZA)
025%044' 003 10,00 |EQUIPO(S)| COMPUTADORA $0.00 | (NOCOTIZA)|  $0.00 |(NO COTIZA)
i 004 1000 |Equipo(s)| COMPUTADORALAR | o000 | (NnocoTiza)|  $000 | (NO COTIZA)

2024 TOP
035020:' 005 1000 | EQUIPO(S) IMPRESORA $0.00 | (NOCOTIZA)| $0.00 | (NO COTIZA)
03-004- E o 0.00 NO CO

S 006 1000 | EQUIPO(S) IMPRESORA $0.00 | (NOCOTIZA) |  $0. ( TIZA)
o 007 1200 | EQUIPO(S) IMPRESORA $0.00 | (NOCOTIZA) | $0.00 | (NO COTIZA)
S, PISTOLA LECTORA

oo 008 1200 | PIEZA(S) | DE CODIGO DE $0.00 | (NOCOTIZA)| $0.00 | (NO COTIZA)

BARRAS
g 009 1500 | PIEZA(S) NO BREAK $5,539.00 | $83085.00 | $3.852.00 | $57,780.00
03-004-

i 010 5.00 PIEZA(S) ESCANER $0.00 | (NOCOTIZA)| $0.00 | (NO COTIZA)
04015 011 1.0

- 00 | PIEZA(S) ESCANER $0.00 | (NOCOTIZA) | $0.00 | (NO COTIZA)
e 012 200 |EQuipo(s) | COMPUTIOORALAR | 5000 | nocoTiza)| so00 | (NocoTiza)
02'00215' 013 60.00 | PIEZA(S) | PUNTO DE ACCESO $0.00 | (NOCOTIZA)| $0.00  |(NO COTIZA)
04-019- CONTROLADOR DE

- 014 8000 | PIEZAS) | Contmini e $000 | (NOCOTIZA)| $0.00 | (NO COTIZA)
05-002- COMPUTADORA

s 015 100 |EQUIPO(S) e $21,233.00 | $21.233.00 $0.00 | (NO COTIZA)
026020;" 016 200 | PIEZA(S) | WORKSTATION | $52,215.00 | $104.43000 |  $0.00 No coTiza)
05-004- COMPUTADORA

e 017 100 |EQUIPO(S) e $21.233.00 | $21,233.00 oo / ) ho COTIZA)
05-005- 018 7.00 | EQUIPO(S)| COMPUTADORAPC | $25.902.00 | $181.314.00 //é /oﬁl / (No coTizA) ﬁ
b s 019 400  |EQUIPO(S) | COMPUTADORALAP | 53820300 | $152,812.00 / ?é /}f (NO COTIZA)
06-003- ESCANER DE ALTO /

S 020 200 | PIEZA(S) VOLUMEN Y $000 | (NocoTiza | ¥ so00 | (NO coTIZA)

FORMATO
e — ESCANER DE ALTO
o 021 100 | PIEZAS) VOLUMEN Y $0.00 | (NOCOTIZA)| $0.00 | (NO COTIZA
FORMATO
08-002- CPU SFF TIPO I

. 022 500 | PIEZA(S) AL $0.00 | (NOCOTIZA)| $0.00 | (NOCOTIZA)
02602‘;2‘ 023 500 | EQUIPO(S) MONITOR $0.00 | (NOCOTIZA)| $0.00 | (NOCOTIZA)
Py SOLUCION DE

- 024 1.00 PIEZA(S) CONTROL DE $0.00 | (NOCOTIZA)| $0.00 |(NOcCOTIZA)

ACCESO
10-005- CPU SFF TIPO
S 025 7.00 PIEZA(S) fem el $19,100.00 | §133700.00 | $0.00 | (NO COTIZA)

/
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Loe 026 100 | PIEZA(S) | CPUAVANZADO | $25,902.00 | $25.902.00 $0.00 | (NO COTIZA)
12008 027 500 |EQUIPO(S) | COMPUTADORALAP | 5450 | (NocOTIZA)|  $0.00 | (NO COTIZA)
2024 TOP
13-001- COMPUTADORA DE
o 028 2300 | EQUIPO(S) ol $31,620.00 | $727,260.00 $0.00 | (NO COTIZA)
1o 029 100 [EQuIPo(s)| COMPUTADORALAP | 500 | (nocoTizay| $000 | (NOcoTizA)
13-002- COMPUTADORA DE
e 030 17.00 | EQUIPO(S) pbpetbic oy $0.00 | (NOCOTIZA)| $000 | (NO COTIZA)
13'002043' 031 4.00 PIEZA(S) NO BREAK $0.00 | (NOCOTIZA) | $28,195.57 | $112,782.28
T 032 3400 | PIEZASS) NO BREAK $2,522.00 | $85748.00 | $1,753.73 | $59,626.82
13-005- COMPUTADORA DE
e 033 400 |EQUIPO(S) i liasricaicd $0.00 | (NOCOTIZA)| $0.00 | (NO COTIZA)
Lo o 034 200 |EQuipo(s)| COMPUTADORALAP | o550 | nocoTiza)|  $0.00 | (NO coTiza)
2024 TOP
13502045‘ 035 4.00 PIEZA(S) NO BREAK $2522.00 | $10,088.00 | $1.753.73 | $7.014.92
UNIDAD DE IMAGEN
14-006- PARA IMPRESORA
v 036 8.00 PIEZA(S) s $0.00 | (NOCOTIZA) | $0.00 | (NO COTIZA)
MB2236ADW
14-006- TONER PARA
e 037 11.00 | PIEZAS) IMPRESORA $0.00 | (NOCOTIZA)| $0.00 | (NO COTIZA)
LEXMARK 55B4X00
Ty UNIDAD DE IMAGEN
. 038 9.00 PIEZA(S) | PARA IMPRESORA $0.00 | (NOCOTIZA)| $0.00 |(NOCOTIZA)
LEXMARK 55B0ZA00Z
TONER PARA
14-006- IMPRESORA
s 039 3.00 PIEZAS) | | exmank 2 Ios0K0 $000 | (NOCOTIZA)| $0.00 | (NOCOTIZA)
NEGRO
TONER PARA
14-006- IMPRESORA
o 040 3,00 PIEZASS) | | ExMank onanco $0.00 | (NOCOTIZA)| $0.00 | (NO COTIZA)
CYAN
TONER PARA
14-006- IMPRESORA
oy 041 3.00 PIEZAGS) | | ExManK 2 oa0Y0 $0.00 | (NOCOTIZA)| $0.00 |(NOCOTIZA)
AMARILLO
TONER PARA
14-006- IMPRESORA
ey 042 3.00 PIEZAGS) | | ExtABr 7 1os0Mo $000 | (NOCOTIZA)| $0.00 | (NO COTIZA)
MAGENTA
12'00214"" 043 4.00 PIEZA(S) ESCANER $000 | (NOCOTIZA)| $0.00 | (NOCOTIZA)
18-004- COMPUTADORA
o 044 4000 | EQUIPO(S) irkisc. $0.00 | (NOCOTIZA)| $000 | (NOCOTIZA)
18-004- ESCANER DE CAMA
o 045 400 PIEZA(S) | ErSs e TE $0.00 | (NOCOTIZA)| $000 |(NO conz;}/
18-004- EQUIPO
o 046 300 |EQUIPO(S) | puii i T NAL $0.00 | (NOCOTIZA) |  $0.00 | (NO COTIZA)
IMPRESORA ][
18-004- MULTIFUNCIONAL
s 047 300 |EQUIPOIS) | MONOCROMAT AR $000 | (NOCOTIZA)| $0.00 | (NO COTIZA)
ALTO .,
ESCANER ALTO
18-004- VOLUMEN
T 048 1.00 PIEZAS) | \eLombAD 120 PP Q0 | NocoTiza)| $000 | (NOCOTIZA) {
ADF DE 500
$1,546,805.00 | SUBTOTAL: | $237,204.02
$247,488.80 LV.A.: | $37,952.64
$1,794,293.80 TOTAL: | $275,156.66
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A 001 2000 |EQUIPO(S)| COMPUTADORA $0.00 | (NOCOTIZA) | $22,500.00 | $450,000.00
03602‘:4' 002 20.00 |EQUIPO(S)| COMPUTADORA $0.00 | (NO COTIZA) | $26,300.00 | $526,000.00
03602(344— 003 10.00 |EQUIPO(S)| COMPUTADORA $0.00 | (NO COTIZA) | $20,000.00 | $200,000.00
rd 004 10.00 | EQUIPO(S) COMPUT%DF(.) RALAP| g000 | (NocoTiza)| $000 | (NO coTiza)
o 005 1000 |EQUIPO(S)|  IMPRESORA $0.00 | (NO COTIZA) | $12,000.00 | $120,000.00
vl 006 1000 |EQUIPOS)|  IMPRESORA $0.00 | (NO COTIZA) | $10,400.00 | $104,000.00
03'002044' 007 1200 | EQUIPO(S) IMPRESORA $0.00 | (NOCOTIZA)| $0.00 | (NO COTIZA)
5 B PISTOLA LECTORA
B 008 12.00 PIEZA(S) DE CODIGO DE $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA)
2024 BARRAS
03602044' 009 15.00 | PIEZA(S) NO BREAK $0.00 | (NO COTIZA) | $4.950.00 | $74,250.00
03602044_ 010 5.00 PIEZA(S) ESCANER $0.00 | (NOCOTIZA) |  $0.00 | (NO COTIZA)
ogb(); o 011 1.00 PIEZA(S) ESCANER $0.00 | (NOCOTIZA)| $0.00 | (NO COTIZA)
g 012 200 | EQuIPo(s)| COMPUTADORALAP | 4500 | (No cOTIZA) | $25,30000 | $50,600.00
0‘2"0021‘?' 013 60.00 | PIEZA(S) | PUNTO DE ACCESO | $0.00 | (NOCOTIZA)| $000 | (NO COTIZA)
04-019- CONTROLADOR DE
i 014 5000 | PIEZAS) | CONIROLADORD $000 | (NOCOTIZA)|  $0.00 | (NO COTIZA)
05-002- COMPUTADORA
o 015 100 |EQUIPO(S) e $0.00 | (NOCOTIZA) | $23,750.00 | $23,750.00
Ogbozof' 016 2.00 PIEZA(S) | WORKSTATION $0.00 | (NOCOTIZA)|  $0.00 | (NO COTIZA)
05-004- COMPUTADORA
o 017 100 |EQUIPO(S) e $0.00 | (NOCOTIZA) | $25,300.00 | $25.300.00
< 018 7.00 | EQUIPO(S)| COMPUTADORAPC |  $0.00 | (NO COTIZA) | $27.800.00 | $194.600.00
ogg}f- 019 400 | EQUIPO(S) COMPUT%)PORA LAPY s000 | (NocoTizay| $0.00 | (NO coTiza)
e ESCANER DE ALTO
i 020 200 | PIEZA(S) VOLUMEN Y $000 | (NOCOTIZA)| $0.00 | (NO COTIZA)
FORMATO
06.004. ESCANER DE ALTO
o 021 100 | PIEZAS) VOLUMEN Y $000 | (NOCOTIZA) |  $0.00 | (NO COTIZA)
FORMATO
08-002- CPU SFF TIPO
o 022 500 | PIEZA(S) il e $18.884.35 | $94421.75 | $22.830.00 | $114,150.00
nggﬁz- 023 500 |EQUIPO(S) MONITOR $0.00 | (NOCOTIZA)| $0.00 | (NO COTIZA)
PPy SOLUCION DE
- 024 100 | PIEZAS) CONTROL DE $0.00 | (NOCOTIZA)| $0.00 | (NO COTIZA)
ACCESO
10-005 CPU SFF TIPO
P 025 7.00 | PIEZAS) s AMLe $0.00 | (NO COTIZA) | $19,500.00 $136.500.0(V
136(’2?45‘ 026 1.00 PIEZAGS) | CPU AVANZADO $0.00 | (NO COTIZA) | $23,500.00 $23,500ff)
f
sy 027 500 |EQuIPO(s)| COMPUTADORALAR | s500 | (N0 coTIZA) | $17.50000 | $87,500.00
13-001- COMPUTADORA DE
) 028 2300 |EQUIPQ(s)| COYE ITADORA $26,807.50 | $616,572.50 | $28,400.00 | $653,200.00
v 029 100 | EQUIPO(S) COMPUTT%DF?RA LAP | §34,123.55 $34.123.55ﬂ 5000 | (N0 COTIZA)
13-002- COMPUTADORA DE
v 030 1700 | EQUIPO(S)| COMPUTADORA 526807.50 | $458lr21sl) | $28.400.00 $4az,aoo.oo,
13‘5’2043' 031 4.00 PIEZA(S) NO BREAK $0.00 (P(O (#oﬁ |z/x) $0.00 | (NO COTIZA)
13-003- 1
o 032 3400 | PIEZA(S) NO BREAK 5900 (I\p'# | $2,950.00 | $100,300.00

0
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13-005- | COMPUTADORADE | . g
o 033 400  |EQuipo(s)| COMPUTADORA $0.00 | (NO COTIZA) | $28.400.00 | $113,600.00
o 034 200 | EQUIPO(S) | COMPUTADORALAR  g000 | (No cOTIZA) | S28.400.00 | $56,800.00
= 035 4.00 PIEZA(S) NO BREAK $0.00 | (NOCOTIZA) | $2,950.00 | $11,800.00
UNIDAD DE IMAGEN
14-006- PARA IMPRESORA
i 036 800 | PIEZAS) ol $0.00 | (NOCOTIZA) | $0.00 | (NO COTIZA)
MB2236ADW
14006, TONER PARA
i 037 11.00 | PIEZAS) IMPRESORA $0.00 | (NOCOTIZA) | $0.00 | (NO COTIZA)
LEXMARK 55B84X00
UNIDAD DE IMAGEN
14-006- PARA IMPRESORA
3 oo 038 9.00 | PIEZA®S) e $000 | (NOCOTIzA)| $0.00 | (NO COTIZA)
55B0ZA00Z
TONER PARA
14-006- IMPRESORA
b 039 300 | PIEZAS) | |pyMhneoone o $0.00 | (NOCOTIZA)| $0.00 | (NO COTIZA)
NEGRO
TONER PARA
14-006- IMPRESORA
e 040 300 | PIEZAGS) | | eymaRK 7i080co | 8000 | (NOcCOTIZA) [ $000 | (NOcCOTIZA)
CYAN
TONER PARA
14-006- IMPRESORA
ey 041 300 | PIEZAS) | | exmaRk rioaoyo | 5000 | (NOCOTIzA)|  $000 | (NOcOTIZA)
AMARILLO
TONER PARA
14-006- IMPRESORA
e 042 300 | PIEZAS) | | gymank 710somo | 9900 | (NOCOTIZA) | $000 | (NOCOTIZA)
MAGENTA
12'0021:‘ 043 4.00 PIEZA(S) ESCANER $0.00 | (NOCOTIZA)| $0.00 | (NO COTIZA)
18-004- COMPUTADORA
e 044 4000 |EQUIPO(S) il $23.498.02 | $939.92080 | $0.00 | (NO COTIZA)
18-004- ESCANER DE CAMA
S 045 400 | PIEZAS) | EoanAMOD. 1T100e | $000 | (NOCOTIZA) |  $000 | (NOCOTIZA)
18-004- EQUIPO
s 046 B0, | EQUIFGSY| pxiyi o it $000 | (NOCOTIZA)| $000 | (NO COTIZA)
IMPRESORA
18-004- MULTIFUNCIONAL
s 047 300 |EQUIPO(S)| dLlELECIORAL $0.00 | (NOCOTIZA)| $0.00 | (NOCOTIZA)
ALTO
ESCANER ALTO
18-004- VOLUMEN
s 048 100 | PIEZAGS) | el ooiDAD 120 ppm | $000 | (NOCOTIZA) | $0.00 | (NO COTIZA)
ADF DE 500
SUBTOTAL: | $2,140,766.10 | SUBTOTAL: | $3,548,650.00
LV.A: | $342,522.58 LV.A.: | $567,784.00
TOTAL: | $2,483,288.68 TOTAL: | $4,116,434.00
033]2044' 001 2000 |EQUIPO(S)| COMPUTADORA $0.00 | (NOCOTIZA)| $0.00 | (NO COT/zA)
k7o 002 2000 |EQUIPO(S)| COMPUTADORA 5000 | (NOCOTIZA) | $00D  |(NO cglnz/fg
03’5320:‘ 003 1000 |EQUIPO(S)| COMPUTADORA $0.00 | (NO COTIZA) ﬁojﬁo (NO COTI#})
i 004 1000 |EQuIPo(s) | COMPUTROORALAP [ g600 | (No coTiza) / / /H.oo (NO COT/zA)
035020:‘ 005 10.00 | EQUIPO(S) IMPRESORA $0.00 | (NO COTIZA) // M: 00 |(NO cc{rlz;\)
ik 006 1000 | EQUIPO(S) IMPRESORA $0.00 | (NO conzf) / }/ $[%00 (NO COTIZA)
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PARTICI
MEDIDA |  DESCRIPCION | -
R S e =0 -F =
02'0020;' 007 12.00 |EQUIPO(S) IMPRESORA $0.00 | (NOCOTIZA)| $0.00 | (NOCOTIZA)
—— PISTOLA LECTORA
: 008 1200 | PIEZAS) | DE CODIGO DE $0.00 | (NOCOTIZA)| $0.00 |(NO COTIZA)
024
BARRAS
03})020:' 009 1500 | PIEZA(S) NO BREAK $0.00 | (NOCOTIZA)| $0.00 |(NO COTIZA)
02'()%0;' 010 5.00 PIEZA(S) ESCANER $0.00 | (NOCOTIZA)| $0.00 | (NOCOTIZA)
g 011 100 | PIEZAES) ESCANER $14,124.00 | $14,124.00 $0.00 | (NOCOTIZA)
sl 012 200 | EQuIPo(s)| COMPUTADORALAP | g7y 80445 | $49.648.90 $0.00 | (NOCOTIZA)
0;-00215- 013 60.00 | PIEZA(S) | PUNTO DE ACCESO $0.00 | (NOCOTIZA)| $0.00 |(NO COTIZA)
04-019- CONTROLADOR DE
2% 014 5000 | PIEZAS) | CQNImor AR OR $0.00 | (NOCOTIZA)| $0.00 |(NO COTIZA)
05-002- COMPUTADORA
Sy 015 100 | EQUIPO(S) e $24.824.45 | $24,824.45 $0.00 | (NOCOTIZA)
Ogbozof' 016 2.00 PIEZA(S) | WORKSTATION | $47,938.40 | $95.876.80 $0.00 | (NO COTIZA)
05-004- COMPUTADORA
i 017 100 | EQUIPO(S) e $24.824.45 | $24,824.45 $0.00 | (NOCOTIZA)
- 018 700 |EQUIPO(S)| COMPUTADORAPC | $20.981.00 | $209.867.00 | $0.00 | (NO COTIZA)
e 019 400 |EQuipo(s) | COMPUTADORALAP | g43004.50 | $172,00800 | $000 | (NO COTIZA)
06005, ESCANER DE ALTO
s 020 200 | PIEZA(S) VOLUMEN Y $75,916.40 | $151.832.80 | $0.00 | (NO COTIZA)
FORMATO
06000 ESCANER DE ALTO
e 021 100 | PIEZAES) VOLUMEN Y $0.00 | (NOCOTIZA)| $0.00 |(NO COTIZA)
FORMATO
08-002- CPU SFF TIPO
i 022 500 | PIEZA(S) el $26,482.00 | $132.410.00 | $0.00 | (NO COTIZA)
033)203 023 500 |EQUIPO(S) MONITOR $3.499.00 | $17,495.00 $0.00 | (NOCOTIZA)
Y SOLUCION DE
024 100 | PIEZAS) CONTROL DE $0.00 | (NO COTIZA) | $157,000.00 | $157,000.00
2024
ACCESO
10-005- CPU SFF TIPO
o 025 700 | PIEZAS) o $24,847.00 | $173.920.00 | $000 | (NO COTIZA)
e 026 1.00 PIEZA(S) | CPUAVANZADO | $29.981.00 | $29.981.00 $0.00 | (NO COTIZA)
e 027 500 |EQuipo(s)| COMPUTADORALAP | 55116000 | $10580000 |  $000 | (NO COTIZA)
13-001- COMPUTADORA DE
£ 028 2300 |EQUIPO(S) | COYETADORA $30,004.40 | $690,101.20 | $0.00 | (NO COTIZA)
1ot 029 100 |EQUIPO(S) COMPU?(‘;:’PORA LAP | $53381.00 | $53.381.00 $0.00 | (NO COTIZA)
13-002- COMPUTADORA DE
il 030 1700 | EQuIPo(s)| COUEUTADORA $30,004.40 | $510,074.80 | $0.00 | (NO COTIZA)
13502‘113' 031 4.00 PIEZA(S) NO BREAK $0.00 | (NOCOTIZA)| $0.00 |(NO COTIZA)
e 032 3400 | PIEZAS) NO BREAK $2,766.42 | $94,058.28 $0.00 | (NOCOTIZA) /
13-005- COMPUTADORA DE
3o 033 400 | EQuiPo(s)| COMRUTADORA $30,004.40 | $120,017.60 |  $0.00 a (NO conz;)/
13008 034 200  |EQuIPO(S) | COMPUTADORALAP | 55600600 | $57,992.00 $0.00 / (NO confﬁ)
136022‘5' 035 4.00 PIEZA(S) NO BREAK $2,766.42 | $11,065.68 $9./0 (NO COTIZA)
UNIDAD DE IMAGEN '
14-006- PARA IMPRESORA
e 036 800 | PIEZA(S) RS $2,02010 | $16,232.80 offo | |(NocoTiza
MB2236ADW -
14-006- TONER PARA -
2.3 037 11.00 | PIEZA(S) IMPRESORA $8957.20 | $98.52920 /  $0.00 | (NOCOTIZA)
LEXMARK 55B4X00 '
. / ¥
Pagina 28 ded5 ’
Resolucion 44/2024

Licitacion Publica Local nimero LPL17/2024
08 del mes de abril del afio 2024

>




Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

ol bt g
14006, UNIDAD DE IMAGEN
s 038 9.00 | PIEZA(S) | PARAIMPRESORA | $1702.10 | $15318.90 $0.00 | (NO COTIZA)
LEXMARK 55B0ZA00Z
TONER PARA
14-006- IMPRESORA '
iy 039 300 | PIEZAGS) | | xMaRK rosoko | $3.044.20 | $0,132.60 $0.00 | (NOCOTIZA)
NEGRO
TONER PARA
14-006- IMPRESORA
oo 040 300 | PIEZAS) | | pymank riogoce | 9348215 | $10.446.45 $0.00 | (NO COTIZA)
CYAN
TONER PARA
14-006- IMPRESORA
i 041 300 | PIEZAGS) | | pymnnk ropove | $348215 | $10,446.45 $0.00 | (NO COTIZA)
AMARILLO
TONER PARA
14-006- IMPRESORA
- 042 300 | PIEZAGS) | | exmARK 71080M0 | 5348215 | $10.446.45 $0.00 | (NO COTIZA)
MAGENTA
gy 043 4.00 PIEZA(S) ESCANER $109,457.42 | $437.82068 | $0.00 | (NO COTIZA)
18-004- COMPUTADORA
i 044 4000 |EQUIPO(S) o $43,024.00 |$1,720,960.00| $0.00 | (NO COTIZA)
18-004- ESCANER DE CAMA
o 045 400 | PIEZAS) | poanAboD ooe | s000 | (NocoTiza)| $000 | (NOcCOTIZA)
18-004- EQUIPO
o 046 300 | EQUIPDISY| o he $0.00 | (NOCOTIZA)| $0.00 |(NOCOTIZA)
IMPRESORA
18-004- MULTIFUNCIONAL
2024 047 300 (EQUIPO(S)| \iONOCROMATICA $0.00 | (NOCOTIZA)| $0.00 |(NOCOTIZA)
ALTO
ESCANER ALTO
18-004- VOLUMEN
e 048 100 | PIEZAS) | yeioniman a0 ppy | $14.124.00 | $14,124.00 $0.00 | (NO COTIZA)
ADF DE 500
SUBTOTAL: | $5,082,868.49 | SUBTOTAL: | $157,000.00
ILV.A:| $813,258.96 LV.A: | $25,120.00
TOTAL: | $5,896,127.45 TOTAL: | $182,120.00

oo v 001 2000 | EQUIPO(S) COMPUTADORA $20,564.00 $411,280.00
he O 002 2000 |EQUIPO(S) COMPUTADORA $24,486.00 $489,720.00
03602944' 003 10,00 | EQUIPO(S) COMPUTADORA $18,471.00 $184,710.00
o 004 10.00 |EQUIPO(S)|  COMPUTADORA LAP TOP $31,331.00 $313,310.00
g 005 10.00 | EQUIPO(S) IMPRESORA $0.00 (NocoTizA)
03;)020;'- 006 10.00 EQUIPO(S) IMPRESORA $11,006.00 $1ﬂ,060.00/
03-004-
024 007 12.00 | EQUIPO(S) IMPRESORA $0.00 ( ccm%) |
03-004- PISTOLA LECTORA DE CODIGO DE
oo 008 1200 | PIEZA(S) Bk $4,904.00 / 58.848!)0 /
-y 009 1500 | PIEZAS) NO BREAK $4,692.00 i /
03-004-
e 010 500 | PIEZA®S) ESCANER $79,951.00 / ‘y 399,755.00 //
-015- ¥
sty 011 100 | PIEZAS) ESCANER soo0 7 (NO COTIZA{
2ed ;
poril 012 200 |EQUIPO(S)|  COMPUTADORA LAP TOP $0.00 (NO COTIZA)
¥4
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0360211?' 013 60.00 | PIEZA(S) PUNTO DE ACCESO $0.00 (NO COTIZA)
04-019- CONTROLADOR DE
e d) 014 5000 | PIEZA(S) e $0.00 (NO COTIZA)
- 015 100 |EQUIPO(S) COMPUTADORA LAPTOP $0.00 (NO COTIZA)
052’5020:‘ 016 2.00 PIEZA(S) WORKSTATION $0.00 (NO COTIZA)
03‘{?20;" 017 100 |EQUIPO(S) COMPUTADORA LAPTOP $0.00 (NO COTIZA)
Ogg’z‘f‘ 018 7.00 | EQUIPO(S) COMPUTADORA PC $0.00 (NO COTIZA)
O 019 400 |EQUIPO(S)|  COMPUTADORA LAP TOP $0.00 (NO COTIZA)
06-003- ESCANER DE ALTO VOLUMEN Y
L 020 200 | PIEZA(S) D e $0.00 (NO COTIZA)
06-004- ESCANER DE ALTO VOLUMEN Y
iy 021 100 | PIEZAS) ol $0.00 (NO COTIZA)
e 022 500 | PIEZA(S) CPU SFF TIPO INTERMEDIO $0.00 (NO COTIZA)
Ogbozof' 023 500 |EQUIPO(S) MONITOR $0.00 (NO COTIZA)
10-002- SOLUCION DE CONTROL DE
o 024 100 | PIEZAGS) b $0.00 (NO COTIzZA)
e 025 700 | PIEZAGS) CPU SFF TIPO INTERMEDIO $0.00 (NO COTIZA)
12602045‘ 026 1.00 | PIEZA(S) CPU AVANZADO $0.00 (NO COTIZA)
bl 027 500 |EQUIPO(S) COMPUTADORA LAP TOP $0.00 (NO COTIZA)
o 028 2300 |EQUIPO(S)| COMPUTADORA DE ESCRITORIO $0.00 NocoTiza) | € “ |
136020;' 029 100 |EQUIPO(S) COMPUTADORA LAP TOP $0.00 (NO COTIZA) |
|
gy 030 17.00  |EQUIPO(S)| COMPUTADORA DE ESCRITORIO $0.00 (NO COTIZA) ;
1o 031 400 | PIEZA®S) NO BREAK $0.00 (NO COTIZA) !
13502043' 032 3400 | PIEZA(S) NO BREAK $0.00 (NO COTIZA) l
=3 033 400 |EQUIPO(S)| COMPUTADORA DE ESCRITORIO $0.00 (NO COTIZA) |
iy 034 200 |EQUIPO(S) COMPUTADORA LAP TOP $0.00 (NO COTIZA)
sl g 035 400 | PIEZA(S) NO BREAK $0.00 (NO COTIZA)
Ty UNIDAD DE IMAGEN PARA
o 036 800 | PIEZA(S) IMPRESORA LEXMARK $0.00 (NO COTIZA)
MB2236ADW
14-006- TONER PARA IMPRESORA
s 037 1100 | PIEZA(S) EAARK et $0.00 (NO COTIZA)
14-006- UNIDAD DE IMAGEN PARA
2024 038 900 | PIEZAS) | \pRESORA LEXMARK 55B0ZA00Z §0.00 (NGCOTIZA]
14-006- TONER PARA IMPRESORA %
2024 039 3.00 | PIEZAS) LEXMARK 71C80K0 NEGRO $0.00 (N/?’COT'ZA) /
14-006- TONER PARA IMPRESORA
o 040 300 | PIEZA(S) TR e $0.00 ) ﬂo conz;\/
14-006- TONER PARA IMPRESORA
2024 041 300 | PIEZAGS) | | EXMARK 71C80Y0 AMARILLO 000 i JyONO COT'Z/)
14-006- TONER PARA IMPRESORA |
2024 042 300 | PIEZA(S) | | £xMARK 71C80M0 MAGENTA 30,00 / / (Nd COT',éA) |
-014- i/ \
12(?2144 043 4.00 PIEZA(S) ESCANER $0.00 / / (NocoTizA) |
18-004- 717
s 044 4000 |EQUIPO(S) COMPUTADORA LAPTOP $0.00 £ | (No coTIZA) |
18-004- ESCANER DE CAMA PLANA MOD. 11
Al 045 400 | PIEZA(S) i $0.00 | (No coTiza) |/
50 g 046 300 |EQUIPO(S)|  EQUIPO MULTIFUNCIONAL $0.00 (NO COTIZA)
z
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= UNIDAD | PARTICIPANTES %ﬂém%ﬁ FOECY.
_ MEDIDA ~ DESCRIPCION — PU
"~ 18-004- IMPRESORA MULTIFUNCIONAL
s 047 300 |EQUIPO(S) N S ONET B sLTe $0.00 (NO COTIZA)
18-004- ESCANER ALTO VOLUMEN
s 048 1.00 PIEZA(S) | \el OCIDAD 190 PPM ADF BE 500 $0.00 (NO COTIZA)
SUBTOTAL:|  $2,038,063.00
IV.A:|  $326,090.08
TOTAL: |  $2,364,153.08

El presente cuadro economico fue elaborado por el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinador
de Compras de la Direccién del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracién, con
base en la revision y analisis de las propuestas econémicas presentadas por los participantes.

En atencion a lo dispuesto por el articulo 67 de la “LEY”, y el articulo 69 del “REGLAMENTO”, y los lineamientos
previstos en las Bases de la “LICITACION” se ponderan los aspectos técnicos y econdmicos para determinar la
adjudicacion dentro del presente procedimiento de licitacion, de acuerdo con los siguientes:

RESOLUTIVOS:

PRIMERO.- Por cuanto hace a los participantes INSETI AUTOMATION GROUP, S. DE R.L. DE C.V., y MDA
NETWORKS, S.A. DE C.V. este Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco determina desechar sus propuestas, de conformidad con el articulo 59, y 69,
apartado 1y 2, dela “LEY”, toda vez que no cumplen con los requerimientos administrativos y técnicos solicitados
por la convocante, conforme a las consideraciones vertidas en el analisis administrativo y andlisis técnicos, este
Ultimo emitido por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez, en su caracter de Directora General de Planeacmn
Tecnoldgica de la Coordinacion General de Innovacion Gubernamental de la Jefatura de Gabinete del Estado de
Jalisco, inserto en el apartado de CONSIDERANDOS, fraccion | y I, ANALISIS ADMINISTRATIVO y ANALISIS
TECNICO, de la presente resolucion.

SEGUNDO.- Con base en los aspectos administrativos, técnicos y economicos, expuestos en el apartado de

CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como la
“LICITACION”, |os integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven DECLARAR DESIERTAS LAS PARTIDAS 22, 27 y 44, del presente
procedimiento de licitacion, de conformidad con lo dispuesto en los numerales 14 inciso d) y 17 inciso d) de las
Bases, asi como con el articulo 71, apartado 1 de la “LEY”, toda vez que la propuesta mas economica que cumple
técnicamente es superior en un 10% respecto de la media que arrojé el estudio de mercado, por lo que no
representa una opcion que convenga a los mejores intereses del Estado.

TERCERO.- Con base en los aspectos técnicos y econdmicos, expuestos en el apartado de CONSIDERANDOS
del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como la “LICITACION”, los integrantes
del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco:
resuelven DECLARAR DESIERTA LA PARTIDA 48, del presente procedimiento de licitacion, de conformidad con
lo dispuesto en los numerales 14 inciso d) y 17 inciso d) de las Bases, asi como con el articulo 71, apartado 1 de
la “LEY”, toda vez que la propuesta mas econémica que cumple técnicamente es inferior en mas de un 40%
respecto de la media de precios que arrojo la investigacion de mercado.

CUARTO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y econémico, expuestos
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento id
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica C
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar las partidas 1, 2, 3, 4, 8, 9 y 10 (Sécr
Publica) del presente procedimiento de licitacion a ADMINISTRAC!ON SOFTWARE
C.V. hasta por un monto de $2,236,483.48 (dos millones doscientos treinta y seis
y tres pesos 48/100 moneda nacional), |.V.A. incluido; lo anterior de conformidad on ef articulo 67, apartadg’ 1
fraccion Il de la “LEY”, toda vez que cumple técnicamente y oferta el precio mag’ bajo/por\lo que su propu
econdmica resulta conveniente a los intereses del Estado conforme lo establecel arbcdlo 24, fraccion VII, d
“LEY”.

el apartado de
ificado como la
tralizada del Poder
ria de la Haciend

Por cuanto hace a la partida 6, este Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco determina que no resulta como adjudicado, en virtud de que su propuesta J
economica es superior a la presentada por el participante adjudicado y por lo tanto no representa una opcién que | [
convenga a los mejores intereses del Estado, atendiendo a lo dispuesto por el articulo 24, apartado 1, fracmon v’
de la “LEY”.
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QUINTO.- Con base en los aspectos administrativo,
CONSIDERANDOS del

presente documento, correspondientes al

Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

técnico y economico, expuestos en el apartado de
procedimiento

identificado como la

“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar las partidas 6, 26, 28, 30 y 33 del presente procedimiento de
licitacion a GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V. hasta por un monto de $1,597,436.00 (un millén quinientos noventa
y siete mil cuatrocientos treinta y seis pesos 00/100 moneda nacional), |.V.A. incluido, conforme a la siguiente

tabla:
aRTOA | _
G SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA 5120 640.00
26 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO TERRITORIAL $27.260.00
28,30 Y 33 SECRETARIA DE CULTURA $1,449,536.00

Lo anterior de conformidad con el articulo 67, apartado 1, fraccion |l de la “LEY”, toda vez que cumple técnicamente
y oferta el precio mas bajo por lo que su propuesta economica resulta conveniente a los intereses del Estado
conforme lo establece el articulo 24, fraccion VII, de la “LEY”.

Por cuanto hace a la partida 22, este comité este Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina que no resulta adjudicado, de conformidad con
resolutivo SEGUNDO del presente instrumento, asi como con el articulo 71, apartado 1 de la “LEY”, toda vez que
su propuesta economica es superior en mas de un 10% respecto de la media que arrojé el estudio de mercado,
por lo que no representa una opcion que convenga a los mejores intereses del Estado, atendiendo a lo dispuesto
por el articulo 24, apartado 1, fraccion VIl de la “LEY”.

Por cuanto hace a las partidas 1, 2, 18 y 25, este Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina que no resulta como adjudicado, en virtud de
que sus propuestas economicas son superiores a las presentadas por los participantes adjudicados y por lo tanto
no representa una opcion que convenga a los mejores intereses del Estado, atendiendo a lo dispuesto por el
articulo 24, apartado 1, fraccion VIl de la “LEY”.

Por cuanto hace a las partidas 3, 5, 9, 12, 15, 17, 27, 32, 34 y 35, este Comité de Adquisiciones de la
Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina desechar sus
propuestas, de conformidad con el articulo 59, y 69, apartado 1 y 2, de la “LEY”, toda vez que no cumple con
los requerimientos técnicos solicitados por la convocante, conforme a las consideraciones vertidas analisis
técnicos, emitido por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez, en su caracter de Directora General de Planeacion
Tecnologica de la Coordinacion General de Innovacion Gubernamental de la Jefatura de Gabinete del Estado de
Jalisco, inserto en el apartado de CONSIDERANDOS, fraccion Il, ANALISIS TECNICO, de |a presente resolucion,
aunado a que sus propuestas economicas resultan ser superiores a las presentada por los participantes
adjudicados y por lo tanto no representa una opcion que convenga a los mejores intereses del Estado, atendiendo
a lo dispuesto por el articulo 24, apartado 1, fraccion VIl de la “LEY”.

SEXTO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y economico, expuestos en el apartado de

CONSIDERANDOS del

presente documento, correspondientes al

procedimiento

identificado como la

“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién Plblica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar las partidas 11, 12, 16, 20, 23, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42
y 43 del presente procedimiento de licitacion a HUBCITY ELECTRONICOS S.A. DE C.V. hasta por un monto de
$1,154,608.35 (un millén ciento cincuenta y cuatro mil seiscientos ocho pesos 35/100 moneda nacional),
I.V.A. incluido, conforme a la siguiente tabla:

ARTID L DEPENDENCIA ! — MON‘FO nm mcwt ‘
1y12 SECRETARIA DE EDUCACION ] $73.976.58/) 7
16 SISTEMA DE ATENCION MEDICA DE URGENCIAS $111,217.08/ /
20 SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y OBRA PUBLICA $176,126/05 /
23 SECRETARIA DE TURISMO $20,79 7§
34 SECRETARIA DE CULTURA $67270.72 Vi
3?4’031'133429‘ SECRETARIA DE TRABAJO Y PREVISION SOCIAL $/ /5 ){5/( 31
43 FISCALIA ESTATAL

5507.882.43 | |
7

Lo anterior de conformidad con el articulo 67, apartado 1, fraccion Il de la “LEY”, toda vez que cumple técnicamenfe
y oferta el precio mas bajo por lo que su propuesta econdémica resulta conveniente a los intereses del Estago
conforme lo establece el articulo 24, fraccién VII, de la “LEY”.
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Por cuanto hace a la partida 44, este comite este Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina que no resulta adjudicado, de conformidad con
resolutivo SEGUNDO del presente instrumento, asi como con el articulo 71, apartado 1 de la “LEY”, toda vez que
su propuesta econdmica es superior en mas de un 10% respecto de la media que arrojo el estudio de mercado,
por lo que no representa una opcion que convenga a los mejores intereses del Estado, atendiendo a lo dispuesto
por el articulo 24, apartado 1, fraccion VIl de la “LEY”.

Por cuanto hace a la partida 48, este comité este Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina que no resulta adjudicado, de conformidad con
resolutivo TERCERO del presente instrumento, asi como 71 apartado 1 de la “LEY”, toda vez que, si bien su
propuesta economica es la mas baja y cumple técnicamente, la misma es inferior en mas de un 40% respecto de
la media de precios que arrojo la investigacion de mercado.

Por cuanto hace a las partidas 15, 17, 18, 19, 25, 26, 28, 30, 32, 33 y 35, este Comité de Adquisiciones de la
Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina que no resulta como
adjudicado, en virtud de que sus propuestas econoémicas son superiores a las presentadas por los participantes
adjudicados y por lo tanto no representa una opcion que convenga a los mejores intereses del Estado, atendiendo
a lo dispuesto por el articulo 24, apartado 1, fraccion VIl de la “LEY”.

Por cuanto hace a la partida 29, este Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco determina desechar su propuesta, de conformidad con el articulo 59, y 69,
apartado 1y 2, de la “LEY”, toda vez que no cumple con los requerimientos técnicos solicitados por la convocante,
conforme a las consideraciones vertidas analisis técnicos, emitido por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez,
en su caracter de Directora General de Planeacién Tecnologica de la Coordinacién General de Innovacién
Gubernamental de la Jefatura de Gabinete del Estado de Jalisco, inserto en el apartado de CONSIDERANDOS,
fraccion Il, ANALISIS TECNICO, de la presente resolucion.

SEPTIMO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y economico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como la
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién Plblica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar las partidas 15, 17, 18, 19, 25, 32 y 35 del presente
procedimiento de licitacion a SERVICIOS INFORMATICOS AVANZADOS, S.A. DE C.V. hasta por un monto de
$703,108.48 (setecientos tres mil ciento ocho pesos 48/100 moneda nacional), |.V.A. incluido, conforme a la
siguiente tabla:

S o e e = = i = 1
~ PARTIDA { = ‘ DEPENDENGIA — — MONTO lv.A, mcl.m
15 CONSEJO ESTATAL PARA LA F’REVENCION DE ACCIDENTES EN JALISCO 524 630. 28
17 SISTEMA DE ATENCION MEDICA DE URGENCIAS $24,630.28
18Y 19 CONSEJO ESTATAL CONTRA LAS ADICCIONES EN JALISCO $387,586.16
25 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO TERRITORIAL $155,092.00
32Y35 SECRETARIA DE CULTURA $111.169.76

Lo anterior de conformidad con el articulo 67, apartado 1, fraccion |l de la “LEY”, toda vez que cumple técnicamente

y oferta el precio mas bajo por lo que su propuesta econdmica resulta conveniente a los intereses del Estado
conforme lo establece el articulo 24, fraccion VII, de la “LEY”.

Por cuanto hace a las partidas 9, 16, 26 y 28, este Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina que no resulta como adjudicado, en virtud de
que sus propuestas economicas son superiores a las presentadas por los participantes adjudicados y por lo tanto

no representa una opcion que convenga a los mejores intereses del Estado, atendiendo a lo dispuesto por el
articulo 24, apartado 1, fraccion VIl de la “LEY™.

OCTAVO.- Por cuanto hace al participante LIBRA SISTEMAS, S.A. DE C.V., este Comité de Addufsiciones de la
Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determind /desechar sus
propuestas, de conformidad con el articulo 59, y 69, apartado 1 y 2, de la “LEY”, toda veZ/qug/no cumple
los requerimientos técnicos solicitados por la convocante, conforme a las consideracioned/vertidas an#fisi
técnicos, emitido por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez, en su caracter de Director i6
Tecnologlca de la Coordinacion General de Innovacion Gubernamental de la Jefatura de G

NOVENO.- En virtud de los aspectos administrativo, técnico y econdémico, expuestos en el apartado
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondiente al procedimiento identificado como
“LICITACION" los mtegrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Pablica Centralizada del Po
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de conformidad con lo dispuesto en los numerales 14 inciso a) y 17 inciso d) de las Bases, asi como con el articulo
71, apartado 1 de la “LEY”, toda vez que los participantes no presentaron propuestas.

DECIMO.- En virtud de los aspectos administrativo, técnico y econémico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondiente al procedimiento identificado como |la
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven DECLARAR DESIERTA LAS PARTIDAS 5, 24, 29 Y 31, de conformidad
con lo dispuesto en los numerales 14 inciso b) y 17 inciso d) de las Bases, asi como con el articulo 71, apartado 1

de la “LEY”, toda vez que los participantes no cumplen con los requerimientos técnicos solicitados por la
convocante.

DECIMO PRIMERO.- Con fundamento en el articulo 69, fraccion V, de la “LEY”, el contrato debera celebrarse
dentro de los 10 dias habiles posteriores a la presente resolucion, en la oficina de la Direccién General de
Abastecimientos de la Secretaria de Administracion, ubicada en Prolongacion Av. Alcalde nimero 1221, colonia
Miraflores, ciudad de Guadalajara, estado de Jalisco.

Asi mismo, en caso de resultar aplicable de conformidad a lo establecido en el numeral 21 de las Bases, el
proveedor adjudicado deberd presentar dentro de los 15 dias habiles posteriores a la firma del contrato la garantia
de Cumplimiento del contrato, en el formato establecido en el Anexo 14 de las Bases del Presente Procedimiento
de licitacion.

En caso de que la propuesta econémica del proveedor contemple el pago de anticipo, este se pagara dentro de
los 30 dias naturales posteriores a que su solicitud sea recibida en la Direccion de Almacenes de la Secretaria de
Administracion, con la documentacion sefalada en el numeral 3 de la Bases.

DECIMO SEGUNDO.- Notifiquese a los participantes del presente procedimiento de licitacion la presente
resolucion de adjudicacion.

DECIMO TERCERO.- De existir inconformidad con la presente resolucion, los participantes podran interponer la
instancia prevista en los articulos 90, apartado 1, 91, apartado 2, 93, apartado 2, 98, apartado 2, 99, apartado 2,
101, apartados 2, 3y 4, 102, y 106, apartado 1, de la “LEY”.

Firman la presente resoluciéon por duplicado los integrantes del Comité de Adquisiciones de la
Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, con derecho a voto
conforme al articulo 25 numeral 3 de la “LEY” que aprobaron la misma, en la sesién celebrada en
Guadalajara, Jalisco, el dia 08 de abril del afio 2024. Asi como, el Ing. Hugo Sanchez Espinosa en su caracter
de Coordinador de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria
de Administracion, como encargado y responsable del procedimiento de licitacién, y los invitados
permanentes con derecho a voz. Notifiquese.

(V- B

David Mendoza Martinez Lic. Raymu
Suplente del Presidente del Comité de Secretario
Adgquisiciones de la Administracién Publica Adquisiciongg”de la Administracion Publica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado Centraliz del Poder Ejecutivo del Estado

de Jalisco

de Jalisco
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Lic. Zianya Guadalupe Gutiérrez Lara Lic. ?ﬁia Jaqueline Ma_?tﬁl Campo
Vocal Suplghte de la Consejeria Juridica Partida
Vocal Suplente del Consejo Mexicano de
Comercio Exterior de Occidente
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%fwmez

Lic. Bryam David Sanchez Porras Matia Fabi6la Rodrig Navarro
Invitado Permanente del Organo Interno de Vocal Supkénte del Conséjo de Camaras
Control de |la Secretaria de Admijnistracion Industrialesde Jalisco

Armand&‘yora onseca Lic. Carlos Alfredo Ramirez Luquin
Vocal Suplente de la Camara Nacional De Vocal Suplente de la Becfetaria de
Comercio, Servicios y Turismo de Guadalajara Desarrollo Econdmico

|

AP [ 4 ‘\

Nora Aidé Nieto Torres Ing. Omar Pal f enz
Invitado Permanente de la Direccién General Vocal Suplente ¢ Namonal
Juridica de la Secretaria de Administracion A rop cliario

ic. Rosa Magdalena Carlos Hernandez Llc Alvaro Alejandro RIOS Pulido
Vocal Suplente ecretaria de La Invitado Permanente de la Contraloria del
Hacielida Publica Estado de Jalisco

) e

(s 6 . Oscar René Monfoy Ayala e
0

Ing. Hugo Sanchez Espinosa
cal Suplente de la Secretaria de

Coordinador de Compras de la Direccion del
Comite de Adquisiciones y Enajenaciones de
la Secretaria de Administracion ,

Agricultura y Desarrollo Rural

La presente hoja de firmas pertenece al procedimiento de Licitacion Publica Local numero LPL17/2024 con

|
\
\
concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO Y CONSUMIBLES PARA
DEPENDENCIAS DEL GEJ”.
\
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